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Novo lice Belišća

Konstituirano 
općinsKo vijeće 
općine Bizovac 

Grad s novim Gradskim vijećem i 
prvom gradonačelnicom Ivanom Jerbić 
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Piše: Lidija Aničić

O brađujući temu svi-
banjskih (lokalnih) iz-
bora, koji su u Belišću, 
ali i diljem Hrvatske 
bili krucijalni događa-
ji koji su obilježili ne 

samo ovu godinu nego i cijelo jedno 
razdoblje u životu lokalne zajednice, 
bio bi svojevrsni grijeh ne započeti je 
s toliko znakovitim i snažnim izreka-
ma i citatima bivših američkih pred-
sjednika o izborima koji su odavno 
spoznali i uočili važnost sudjelovanja 
svakog građanina u ovom načinu kre-
iranja budućnosti. „Demokracija ne 
znači jednostavno pravo glasa. Ona 
znači aktivno sudjelovanje ljudi u vla-
sti – informirano, odgovorno i kontinu-
irano“, izjavio je Franklin D. Roosevelt, 
bivši predsjednik SAD-a, njegov prezi-
menjak Theodore Roosevelt bio je sta-
jališta da je „građanin koji ne može ili 
neće učiniti ništa više od bacanja gla-
sačkog listića - loš građanin“,  Barack 
Obama da „demokracija ne funkcioni-
ra ako ljudi samo viču ili se ljute, već 
funkcionira kad građani sudjeluju, slu-
šaju jedni druge i glasaju“, a Robert F. 
Kennedy poslao je vrlo snažnu poruku 
da "svaki put kad glasamo, izražavamo 
nadu, a ne strah!“ 

Moć glasa
U još ne tako davnoj prošlosti pra-
vo glasa bilo je nedostižno za mnoge. 
Žene, radnici, pripadnici marginalizi-
ranih skupina – svi su kroz desetljeća 
borbe tražili jednakost i priliku da su-
djeluju u kreiranju svoje budućnosti. 
Tek sredinom 20. stoljeća žene su u 
mnogim zemljama, pa i u Hrvatskoj, iz-
borile pravo glasa. Nažalost, i danas se 
to pravo vrlo često uzima zdravo za go-
tovo, zaboravljajući koliko je ono vri-
jedno i koliko je teško izboreno. Zato 
bi svaki izbori uvijek trebali biti više od 
puke formalnosti. Oni su podsjetnik na 
to da i mi, premda pojedinci, imamo 
moć – i odgovornost – oblikovati svijet 
u kojem živimo. 
Iako ih nazivaju i "komunalni", lokalni 
izbori za pojedinca u životu lokalne za-
jednice zapravo su najvažniji - na njima 
odlučujemo o stvarima koje najizrav-
nije utječu na naš svakodnevni život: 
o cijeni vode, odvozu otpada i drugih 
komunalija, čistoći ulica, vrtićima, ci-

jeni njihove usluge i hoće li ona mož-
da biti besplatna, o razvoju kulturnih 
sadržaja, izgradnji sportskih objekata, 
prometu, zelenim površinama, brizi 
za sve dobne i socijalne skupine gra-
đana i brojnim drugim pitanjima. Na 
"komunalnim" izborima svojim glasom 
utječemo i na kreiranje cijene grobne 
naknade, ulaznice na gradske bazene, 
svaku žarulju u našoj ulici. I da, bitno 
je stalno isticati – svaki glas se računa! 
Da snaga birača nije samo apstraktan 
pojam, već da je ona stvarna, konkret-
na i moćna, imali smo se priliku uvje-
riti i na primjeru našeg grada Belišća, 
kada su građani na lokalnim izborima 
održanima 18. svibnja i u drugom kru-
gu 1. lipnja jasnom porukom na birali-
štima odlučili otvoriti novo poglavlje u 
povijesti svoga grada. Građani su iza-
brali promjenu. Pokazali su da priželj-
kuju novi smjer, novu energiju i nove 
ljude koji dolaze izvan tradicionalnih 
političkih struktura.

Povjerenje mladima
Belišće je relativno mlad grad – tek je 
nedavno proslavilo svoj 140. rođen-
dan. Iako mlad po godinama, Belišće 
se ponosi svojom bogatom i nadaleko 
poznatom industrijskom, kulturnom i 
društvenom poviješću. No ono na što 
je ovaj grad najponosniji nisu ni zgrade 
ni institucije – već njegovi ljudi. Upravo 
su ljudi najveće bogatstvo Belišća: od 
najmlađih preko vrijedne radničke sre-
dine pa sve do umirovljenika, čije isku-
stvo i mudrost obogaćuju zajednicu. 
Posebno je važno istaknuti da su upra-
vo ti ljudi – svi oni koji vole svoj grad i 
žele vidjeti njegovo drukčije lice – izašli 
na izbore i da su svojim glasom zatraži-
li korjenite promjene za drugačiji grad 
Belišće koji na izazove odgovara na ne-
ki drugi način i razumije da bez ljudi 
i uvažavanja i rješavanja njihovih pro-
blema i sugestija, nema ni napretka. 
Uz to, u drugom krugu izbora, Belišće 
je prvi put u svojoj povijesti dobilo gra-
donačelnicu – Ivanu Jerbić. Ta povije-
sna promjena nosi i snažnu poruku: 
da birači vjeruju u odgovornost, struč-
nost, otvorenost i jednakost – i da su 
spremni dati povjerenje ženama na 
najodgovornijim pozicijama u zajed-
nici. Zajedno s njom, u Gradskom vi-
jeću Grada Belišća većinu mjesta dobi-
li su kandidati Belišćanske nezavisne 
liste koja će vladati uz podršku HDZ-

a, DP-a te SDP-a. Ohrabreni dolaskom 
novih, mladih snaga, od kojih očekuju 
da unesu svježinu, entuzijazam i novu 
viziju u politički život grada, birači su 
iznijeli svoju nadu i stajalište da mla-
dost u vlasti ne mora nužno značiti sa-
mo nedostatak iskustva – već može biti 
i prednost koja nosi novu perspektivu, 
kreativnost i iskrenu želju za stvarnim 
promjenama. 

Hrabrost i vizija
Za sve njih koji su se odlučili na ovaj 
korak, ovi izbori definitivno nisu bili 
samo borba za mandate – bili su i bor-
ba za novi početak. Na krilima volje 
velike većine birača s područja grada 
Belišća, grad papira i sporta prve da-
ne lipnja dočekao je s novom grado-
načelnicom i njezinim timom kojoj je 
primarni cilj približiti se građanima, 
pokazati da politika može biti drukčija 
i od Belišća ponovo napraviti grad koji 
diše punim plućima. 
Ovogodišnji lokalni izbori u Belišću još 
jednom su podsjetili na temeljnu isti-
nu demokracije – da je snaga u ruka-
ma građana, a svaki pojedinačni glas 
može biti presudan. U vremenima ka-
da se često čuje da se "ništa ne može 
promijeniti", upravo su birači Belišća 
pokazali suprotno. Pokazali su da mo-
gu, žele i znaju izabrati smjer kojim že-
le da njihov grad ide. Njihova odluka 
nije bila samo čin građanske dužnosti 
već jasan signal promjene, poruka na-
de i želje za novim pristupom u vođe-
nju grada.
Povjerenje koje su iskazali novoj gra-
donačelnici i njezinom timu nije sa-
mo priznanje za prepoznatu energiju, 
predanost i viziju. To je i velika odgo-
vornost – obveza da se to povjerenje 
opravda kroz daljnje poteze i dane koji 
slijede. Građani ne traže savršenstvo, 
ali očekuju iskrenost. Ne traže čuda, 
ali očekuju rezultate. Očekuju vlast ko-
ja će biti hrabra u suočavanju s izazovi-
ma, inovativna u rješavanju problema, 
i otvorena prema njihovim prijedlo-
zima i kritikama. Upravo zato, snaga 
koju su birači pokazali ne prestaje či-
nom glasovanja, već se nastavlja kroz 
aktivno sudjelovanje građana, otvore-
ni dijalog i zajedničko oblikovanje bu-
dućnosti grada. Jer tek kad se glasovi 
pretvore u djelovanje u iskoracima i 
projektima koji služe svima – demokra-
cija pokazuje svoju punu snagu. 

Riječ urednice

IzborI – odgovornost  
I snaga koja mIjenja
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– Preuzimanje odgovornosti 
za vođenje grada nije samo 
čast već i velika obveza prema 
građanima, prema budućno-
sti i prema svima koji u ovom 
sustavu predano rade. Zahva-
ljujem još jednom Belišćan-
kama i Belišćanima koji su 
mi dali povjerenje da vodim 
naš grad iduće četiri godine. 
To je odgovornost koju pri-
hvaćam s punom sviješću i s 
dubokim poštovanjem - izja-
vila je Ivana Jerbić, nova gra-
donačelnica Belišća prilikom 
formalnog preuzimanja duž-
nosti. Službena primopreda-
ja vlasti između dosadašnjeg 
gradonačelnika Dinka Buri-
ća i novoizabrane gradona-
čelnice Ivane Jerbić održana 
je u petak, 6. lipnja u velikoj 
gradskoj vijećnici, a uz člano-
ve njezina tima, ondje su bili i 
pročelnici gradskih upravnih 
odjela te direktori i ravnatelji 
gradskih tvrtki i institucija.
Nova gradonačelnica tom je 
prigodom zahvalila dosadaš-
njem gradonačelniku na sve-
mu pozitivnom što je učinio 
za Belišće, naglasivši kako 
vjeruje da će biti na raspola-
ganju za odgovore na brojna 
pitanja kojih će zasigurno bi-
ti u formiranju novog načina 
upravljanja. Pozdravila je i 
sve zaposlenike gradske upra-
ve i izrazila vjeru u iskrenu i 
uspješnu buduću suradnju. 
U prvom obraćanju kao gra-
donačelnica jasno je istaknu-
la da promjena ne dolazi kao 
izraz revanšizma, već kao po-
četak stvaranja učinkovitije, 
dostupnije i pravednije upra-
ve. Pozvala je sve djelatnike 
gradske uprave na otvorenu 
suradnju, zatražila izvješća 
o radu i istaknula da svi koji 
žele raditi pošteno i profesi-
onalno imaju svoje mjesto u 
novoj viziji gradske vlasti.
Istaknula je kako slijedi oz-
biljna i odgovorna analiza za-

Ivana Jerbić preuzela dužnost gradonačelnice Belišća

Vrijeme je za odgovornu, 
pravednu i otvorenu upravu 

– u službi svih građana

tečenog stanja, osobito u po-
dručju financija i dodala kako 
nova vlast ne traži izgovore, 
već konkretna rješenja. Po-
seban naglasak stavljen je na 
prioritetne teme iz prediz-
bornog programa kao što su 
stvaranje transparentne i do-
stupne gradske uprave, od-
govorno upravljanje prora-
čunom i rješavanje problema 
neugodnih mirisa koji već go-
dinama narušavaju kvalitetu 
života u Belišću.
–To pitanje više neće biti gur-
nuto pod tepih, pristupit će-
mo mu stručno, ozbiljno i u 
suradnji s nadležnim insti-
tucijama, uz jasno definira-
ne rokove. Vrijeme je za od-

govornost i suradnju. Bit ću 
gradonačelnica svim građani-
ma bez obzira na politička ili 
druga opredjeljenja. Zajedno 
možemo graditi Belišće ko-
je zaslužuje više, grad u ko-
jem se čuje svaki glas i poštu-
je svaka osoba - zaključila je 
Jerbić.
Službeno preuzimanje grado-
načelničke dužnosti proteklo 
je u skladu s procedurama, a 
nova gradska uprava odmah 
je krenula s radom uz poruku 
kako je pred Belišćem razdo-
blje novih izazova i prilika na 
dobrobit svih građanki i gra-
đana.

Monika Đogaš

Novoj gradonačelnici Ivani Jerbić na primopredaji  
je čestitao bivši gradonačelnik Dinko Burić

Svečanost primopredaje u gradskoj vijećnici

Naš posao  
su lJudI!
–U gradsku upravu ne dola-
zim s nestrpljenjem za rezo-
vima, nego s vjerom u ljude, 
u javnu službu i u mogućnost 
da zajedno izgradimo gradsku 
upravu koja će biti stvarno u 
službi svih građana. Naš po-
sao nisu samo papiri, projekti 
i računi, naš posao su – ljudi! 
Stoga pozdravljam i sve zapo-
slenike gradske uprave i pozi-
vam ih na iskrenu i uspješnu 
suradnju u vremenu koje je 
pred nama - poručila je nova 
belišćanska gradonačelnica.

ČestItke  
Na poBJedI
Nakon potpisivanja primopre-
dajnog zapisnika bivši grado-
načelnik uputio je čestitke no-
voizabranoj gradonačelnici na 
briljantnoj pobjedi.
- Želim vam, gradonačelni-
ce, puno uspjeha, ustrajnosti, 
strpljenja i upornosti te pošto-
vanja timskog rada, a iznad 
svega vam želim puno zdrav-
lja. Sve dobro što napravite za 
Belišće, to će biti za dobro svih 
nas - poručio je Dinko Burić, 
na kraju 12-godišnjeg manda-
ta na čelu grada Belišća.
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S osvojenih 3130 
glasova u dru-
gom krugu lo-
kalnih izbora 
za gradonačel-
nika Belišća, 

Ivana Jerbić, kandidatkinja 
Belišćanske nezavisne liste, 
premoćno je pobijedila svog 
protukandidata i dosadaš-
njeg gradonačelnika Dinka 
Burića, te postala nova gra-
donačelnica Belišća. Velike 
promjene koje su se dogodi-
le u našem malom gradu, na 
čije čelo prvi put dolazi žena, 
bile su povod za razgovor s 
novom gradonačelnicom, 
koja je za Belišćanski list ot-
krila planove, želje i smjer u 
kojem sljedeće četiri godine 
planira voditi svoj grad.

 l Nakon više od desetljeća 
kontinuiteta u gradskoj vlasti, 
preuzimate vodstvo Belišća 
u svojevrsnom prijelomnom 
trenutku. U čemu vidite pre-
sudan faktor za ovakvo opre-
djeljenje birača i koju biste 
poruku željeli poslati građa-
nima kao prvi simbolični ko-
rak u smjeru nove političke i 
upravljačke koncepcije?

- Preuzimanje vodstva nakon 
dvanaest godine neprekidne 
vlasti znači i preuzimanje ve-
like odgovornosti. Građani 
su jasno poručili da žele pro-
mjenu, ne samo imena na 
vratima ureda gradonačelni-
ka nego i načina razmišlja-
nja, komunikacije i upravlja-
nja. Mislim da je presudan 
bio osjećaj ljudi da ih konač-
no netko iskreno i bez fige 
u džepu čuje i uvažava. Prvi 
simbolični korak koji želim 
učiniti prema građanima jest 
da su vrata gradske uprave 
otvorena svima. Ovdje sam 
zbog vas i zajedno ćemo gra-
diti grad u kojem se svi osje-
ćaju uključeno i poštovano.

Politika bez izgovora

 l Belišćanska nezavisna lista 
ostvarila je stabilnu većinu u 
Gradskom vijeću. Što to znači 
za provedbu vaših planova? 

- Stabilna većina u Gradskom 
vijeću izuzetno je važna jer 
znači da imamo realne pre-
duvjete da ono što smo na-
javljivali i provedemo. Svi 
naši planovi temelje se na 
realnim procjenama, otvo-

Razgovor: Ivana Jerbić,  
novoizabrana gradonačelnica Belišća:

“Želim da Belišće 
bude prepoznato kao 

primjer malog, ali 
pametnog i pošteno 

vođenog grada!”
renom dijalogu i volji da se 
odluke donose u korist za-
jednice, a ne pojedinaca. To 
je promjena koju građani 
očekuju i koju ćemo zajedno 
provesti.

 l Jedna od gorućih tema 
koja izaziva najviše ogorčenja 
među građanima zasigurno je 
pitanje smrada, koji je dijelom 
bio i razlog slogana "Prozra-
čimo Belišće" vaše predizbor-
ne kampanje. Kako ocjenju-
jete dosadašnje pristupe tom 
problemu i koji su konkretni 
koraci koje planirate poduzeti 
u suradnji s nadležnim insti-
tucijama i gospodarskim su-
bjektima?

- Građani su na izborima sami 
ocijenili dosadašnje pristupe 
ovom problemu. Smrad koji 
godinama muči Belišće nije 
samo ekološki ili komunalni 
problem, on je simbol zapu-
štenog odnosa prema našem 
gradu. Naša politika neće bi-
ti svedena na izgovore i ovaj 
problem nećemo gurati pod 
tepih. Već smo započeli raz-
govore s nadležnim instituci-
jama, a razgovarat ćemo i s 
industrijskim subjektima ko-
ji moraju preuzeti odgovor-
nost. Ova je tema vrlo kom-
pleksna, što smo znali i prije 
i nije nas iznenadilo. Idemo 
korak po korak, a građani 
će biti uključeni u svaku fa-
zu rješavanja ovog pitanja. 
„Prozračimo Belišće“ nije bi-
lo samo izborno obećanje, to 
je naš plan.Ivana Jerbić, gradonačelnica Belišća 
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 l Komunalna pitanja često 
se percipiraju kao tehnička, 
no ona duboko utječu na kva-
litetu svakodnevnog života. 
Na kojim biste temeljima že-
ljeli redefinirati komunalnu 
politiku Belišća i gdje vidite 
najveći prostor za napredak?

- Komunalna politika mora 
biti jasno definirana, postati 
vidljiva, dosljedna i praved-
na. Ovdje govorim o redovi-
tom održavanju, poštovanju 
pravila, jednakoj dostupno-
sti usluga svim našim sugra-
đanima i brizi o svim dije-
lovima grada i prigradskih 
naselja. Napredak vidim u 
digitalizaciji prijave proble-
ma, uvođenju više komunal-
nog reda, ali i u uključivanju 
građana kroz savjete mjesnih 
odbora. Želim da svaka ulica 
i svaki pojedinac osjete da su 
nam uistinu važni.

Vrijeme povjerenja,  
a ne rasipanja

 l Jedan od izazova suvreme-
nog upravljanja gradovima 
jest uključivanje građana u 
procese odlučivanja. Kako ih 
planirate učiniti stvarno do-
stupnima i relevantnima gra-
đanima svih generacija?

- O tome smo puno govori-
li u izbornoj kampanji i to 
je jedan od naših glavnih 
ciljeva. Tko može bolje po-
znavati svoju ulicu, naselje 
i u konačnici grad od samih 
stanovnika? Sudjelovanje 
građana u odlučivanju ne 
smije biti fraza, pokrenut 
ćemo mehanizme savjeto-
vanja sa zajednicom, a ve-
liku će ulogu imati upravo 
mjesni odbori. Posebnu pa-
žnju želimo dati upravo ma-
njim lokalnim projektima u 
svakom naselju, i to na pri-
jedlog samih stanovnika, da 
ljudi dožive da njihova ri-
ječ zaista mijenja. Time će-
mo potaknuti građane na 
aktivno sudjelovanje u od-
lučivanju o potrebama i pri-
oritetima našeg grada i pri-
gradskih naselja, što nam je 
svima cilj.

 l Naglašavate snažnu potre-
bu za “novom vizijom Belišća”. 
Kako biste tu viziju uvezali u 
nekoliko ključnih strateških 
ciljeva, i kako planirate ba-
lansirati kratkoročne potre-

be s dugoročnim razvojnim 
prioritetima s obzirom na tre-
nutačnu, zatečenu situaciju u 
Gradu?

- Nova vizija Belišća temelji 
se na tri ključne točke, finan-
cijskoj stabilnosti Gradske 
uprave, gospodarski održi-
vom okruženju i društvenoj 
solidarnosti. Kratkoročno 
rješavamo ono što gori, a to 
je financijska stabilnost Gra-
da i smrad. Dugoročno že-
limo transparentnije, zele-
nije, otvorenije i pametnije 
Belišće. Znamo da smo nasli-
jedili zadužen Grad, ne tra-
žimo izgovore, nego rješava-
mo probleme. Upravo nas to 
motivira da budemo pamet-
ni u svakom ulaganju. Ovo je 
vrijeme povjerenja, ne rasi-
panja.

 l Spomenuli ste financijsku 
stabilnost, bila je to i tema 
na konstituirajućoj sjednici 
Gradskog vijeća, a u izbornoj 
kampanji ste naglašavali pre-
zaduženost Grada. Je li vas 
iznenadila zatečena situacija?

- Nažalost, osim svečanog di-
jela konstituirajuća sjedni-
ca Gradskog vijeća imala je 
i točku koja je pokazala oz-
biljnost trenutka u kojem 
preuzimamo odgovornost 
za vođenje Belišća. Tema je 
bio kratkoročni zajam koji 
je nužan kako bi se osigura-
le isplate plaća, jer je grad-
ska uprava trenutno suoče-
na s ozbiljnim financijskim 
problemima. Izazov je to na 
koji smo spremni, kao nova 
gradonačelnica, preuzimam 
odgovornost da stabiliziram 
stanje i uvedem red. Svaki 
zaposlenik gradske uprave 
i svih ostalih proračunskih 
korisnika je važan, njihov 
rad čini temelj funkcionira-
nja našeg grada i prigradskih 
naselja, zato će mi njihova 
sigurnost i plaća uvijek biti 
prioritet.

 l Kao osoba koja dolazi iz 
nezavisne političke opcije, na 
koji način planirate surađivati 
s višim razinama vlasti, župa-
nijom i državom, kako bi Be-
lišće dobilo potporu za svoje 
projekte?

- Iako dolazim iz nezavisne 
opcije, to ne znači da neću 
surađivati s višim razinama 

vlasti. Upravo suprotno. Moj 
posao je da u svakom mini-
starstvu i županijskom ure-
du tražim ono što našim gra-
đanima pripada. Projekti se 
neće birati po stranačkoj pri-
padnosti, nego po koristi ko-
ju donose Belišću i prigrad-
skim naseljima. Spremna 
sam biti uporna i konkret-
na, već prvi radni dan posla-
li smo niz poziva za sastan-
ke svim razinama vlasti koje 
mogu i trebaju participira-
ti u rješavanju ključnih pro-
blema s kojima se gradska 
uprava susreće. Jednako ka-
ko ćemo biti uključivi kada 
govorimo o građanima Beli-
šća, tako ćemo biti uključivi i 
prema svim nadležnim insti-
tucijama, Županiji i Vladi Re-
publike Hrvatske.

Novo poglavlje  
za Belišće

 l Biti prva žena na čelu Be-
lišća nesumnjivo ima svoju 
težinu – i osobnu i društvenu. 
U kojoj mjeri vlastiti mandat 
doživljavate i kao prostor za 
promicanje ravnopravnosti i 
osnaživanje žena u lokalnoj 
politici?

- Biti prva žena na čelu Gra-
da ne doživljavam kao privi-
legij, nego kao odgovornost. 
Nadam se da će moj primjer 
osnažiti druge žene da se ak-
tivno uključe u politiku, ali i 
sve druge sfere života u ko-
jima mogu pridonijeti bo-
ljem okruženju za sebe i svo-
je obitelji, prijatelje. Da se ne 
boje odgovornosti, da se ne 
povuku. Želim da djevojčice 
koje odrastaju u Belišću zna-
ju da mogu biti sve što pože-
le. Ravnopravnost nije tema 
za posebne prigode, ona mo-
ra biti prirodni dio svakog 
našeg koraka u životu.

 l S vašim dolaskom zasigur-
no počinje i “novo poglavlje 
za Belišće”. Kako ono izgle-
da za vas – dugoročno? Koji 
je vaš san za Belišće, za četiri 
godine, ali i u širem kontekstu 
razvoja?

- Moje “novo poglavlje za 
Belišće” znači grad u kojem 
ljudi ostaju jer žele, a ne da 
odlaze jer moraju. U kojem 
imaš posao, čistu ulicu, dječ-
je igralište i mjesto za akti-
van društveni život, gdje dje-

ca mogu sigurno prošetati 
do škole ili do bake i djeda 
provozati se biciklom. Uvo-
đenjem mjesnih odbora dat 
ćemo najvišu razinu uprav-
ljanja svim stanovnicima pri-
gradskih naselja i imat ćemo 
suradnički odnos sa svim ra-
zinama civilnog sektora u 
Belišću i prigradskim naselji-
ma. Nakon četiri godine že-
lim da ljudi kažu: dobro smo 
izabrali, dobro da smo vjero-
vali Belišćanskoj nezavisnoj 
listi i njihovoj kandidatkinji 
za gradonačelnicu. Dugo-
ročno, želim da Belišće bude 
prepoznato kao primjer ma-
log, ali pametnog i pošteno 
vođenog grada.

 l Ivanu Jerbić znamo kao 
gorljivu aktivisticu u rješava-
nju problema svoje zajednice 
koja se odlučila za borbu za 
bolji život svojih sugrađana. 
No Ivana Jerbić je  i majka tro-
je djece, supruga, posvećena 
obitelji i prijateljima. Možete 
li nam otkriti i onu manje po-
znatu, privatnu, stranu nove 
prve žene Belišća: kako pro-
vodite slobodno vrijeme, koji 
su vam hobiji, kako se relak-
sirate i na koji način punite 
baterije za nove svakodnevne 
izazove?

- U privatnom životu sam, 
prije svega, mama i supru-
ga, to mi je najljepša i naji-
zazovnija uloga. Volim naše 
zajedničke obiteljske trenut-
ke i upravo tu crpim i snagu 
i inspiraciju za ono što ra-
dim. Možete me sresti kako 
kupujem na tržnici, vodim 
djecu u vrtić, školu, sudjelu-
jem u radu različitih udruga, 
pjevam u zboru kad uhva-
tim priliku. Nisam osoba ko-
ja dramatizira oko svake sit-
nice i sve što radim, radim 
predano, uz pomoć svog ti-
ma, ali najvažnija stvar u 
mom životu je balans izme-
đu poslovnog i privatnog ži-
vota. Ovu dužnost koju sam 
preuzela shvaćam kao viso-
ko odgovoran posao u ko-
jem mi je prednost intuicija 
koju imam kao majka i žena. 
Kad radim za Belišće, radim 
i za svoju obitelj. Jer sve što 
činimo, činimo da bi svako 
dijete imalo sigurniju, ljep-
šu i pravedniju budućnost u 
svom gradu. 

Lidija Aničić
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N a konstituira-
jućoj sjedni-
ci održanoj u 
petak, 13. lip-
nja, u velikoj 
belišćanskoj 

vijećnici, Dragan Anočić (Beli-
šćanska nezavisna lista) jedno-
glasno je izabran za predsjed-
nika novog saziva Gradskog 
vijeća grada Belišća, a za pot-
predsjednike su izabrani Mat-
ko Mužević i Jasmina Struga-
čevac. Toj odluci prethodile 
su točke dnevnog reda u ko-
jima su u Mandatnu komisi-
ju imenovani Iva Marjančević 
Vuksanić za predsjednicu te 
Danka Kaljević i Zlatko Adju-
lović za članove, a potom je 
11 od 13 belišćanskih gradskih 
vijećnika položilo svečanu pri-
segu (Živko Budimir i Dario 
Fletko bili su odsutni). Zatim 
je za predsjednicu Komisije za 
izbor i imenovanja izabrana 
Ana Dojkić te za članove Din-
ko Galinović i Igor Smodej. 

Čast i odgovornost
Nakon čestitki novoizabra-
nom predsjedniku Gradskog 
vijeća grada Belišća Draganu 
Anočiću, za predsjednika Od-
bora za financije i proračun 
izabran je Vlado Mađarić, a 
članovima su imenovani Mat-
ko Mužević i Živko Budimir.
- Velika je čast biti pred-
sjednik Vijeća, to je odgovor-
nost koja obvezuje kako bi se 
opravdalo iskazano povjere-
nje. Nadam se plodonosnoj 
suradnji sa svima. Većina u be-
lišćanskom Vijeću je izuzetno 
stabilna, jer nije uvjetovana 
ničim osim boljitkom Belišća. 
Nas i naše partnere povezuje 
upravo namjera, ali i potreba 
da se nagomilani problemi ri-
ješe - rekao je Anočić, koji je 
bio gradski te županijski vijeć-
nik od 2017. do 2021. godine. 
Dodao je i kako većinu u Grad-
skom vijeću grada Belišća, uz 
6 vijećnika s Belišćanske ne-
zavisne liste, čine još i Šego i 
Strugačevac (HDZ), Smodej 

Održana konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća grada Belišća: 
Dragan Anočić na čelu novog saziva belišćanskog Vijeća 

SvečanoSt u Sjeni 
financijSkih problema

BelišćAnskOj nezAVisnOj listi 
Više OD 46 % GlAsOVA                 

Na lokalnim izborima održanima 18. svibnja od ukupno 8181 
upisanog birača glasovalo je njih 4432, što čini izlaznost od 54,17 
posto. Važećih listića bilo je 4350, a 81 je bio nevažeći. Najviše 
glasova dobila je Kandidacijska lista grupe birača Ivane Jerbić 
– 2009 glasova (46,18 %). S te su liste u Gradsko vijeće ušli Mat-
ko Mužević, Vlado Mađarić, Iva Marjančević Vuksanić, Dragan 
Anočić, Vedrana Kopić i Branko Dubrović (umjesto Ivane Jerbić, 
koja je postala gradonačelnica). Koalicija HDZ-a i Domovinskog 
pokreta osvojila je 927 glasova (21,31 %) i u Vijeće ušla s tri vijeć-
nika: Davorom Šegom, Jasminom Strugačevac i Igorom Smode-
jem. Kandidacijska lista Dinka Burića dobila je 920 glasova (21,14 
%), a uz nositelja, u vijeće su ušli Živko Budimir i Dario Fletko. 
Koalicija SDP-a i platforme Možemo osvojila je 319 glasova (7,33 
%), a u Vijeću ih predstavlja Zlatko Adjulović.

(DP) te Adjulović (SDP).
Iako je 1. sjednica novog sazi-
va belišćanskog Vijeća trebala 
završiti usvajanjem zaključaka 
vezanih uz rad Vatrogasne za-
jednice grada Belišća u 2024., 
usvajanjem provedbenog pla-
na unaprjeđenja zaštite od po-
žara u tekućoj godini te pri-
hvaćanjem plana zaštite od 
požara tijekom žetvenog raz-
doblja, dnevni je red dopu-
njen dvjema točkama. Riječ 
je o odluci o kratkoročnoj po-
zajmici Gradu Belišću od druš-
tva Kombel d.o.o. u iznosu od 
200.000 eura zbog premošći-
vanja jaza nastalog zbog ra-
zličite dinamike priljeva sred-
stava i dospijeća obveza te o 
odluci o kratkoročnom za-
duživanju Grada Belišća kod 
OTP banke d.d. Split, također 
u iznosu od 200.000 eura. 

Pozajmica i kredit

Novoizabrana gradonačelni-
ca Belišća Ivana Jerbić rekla 
je kako je stupanjem na no-
vu dužnost Grad zatekla u ja-
ko lošem financijskom stanju, 
odnosno s minusom od goto-
vo 64.000 eura te saznanjem 
da samo za plaće proračun-
skih korisnika treba izdvojiti 
oko 280.000 eura.
- Nakon upoznavanja s kolegi-
cama i kolegama u Gradskoj 
upravi, moje je prvo pitanje 
bilo imamo li za plaće. Doče-
kao me je odgovor da nema-
mo - rekla je gradonačelnica 
Ivana Jerbić, govoreći o ne-
zavidnoj financijskoj situaciji 
u kojoj je bivša vlast ostavila 
Grad Belišće.
- Dodatno nas zabrinjava što 
Grad ima 40 otvorenih kredi-

ta i što ćemo u sljedećem raz-
doblju, u kojem smo se treba-
li boriti za neka druga prava, 
morati stabilizirati financije 
kako bi Grad mogao funkcio-
nirati. Uz to, imamo otvorenih 
projekata, imamo jako puno 
otvorenih stavki koje moramo 
zatvoriti i moramo naći najbo-
lji način kako to učiniti - rekla 
je gradonačelnica, pojašnjava-
jući da su razlozi za pozajmicu 
i kratkoročni kredit kratki ro-
kovi dospijeća obveza te činje-
nica da se već kasni s isplatom 
plaća. 
Istaknula je nova gradonačel-
nica i kako je u razdoblju od 
19. svibnja do 3. lipnja s grad-
skog računa potrošeno gotovo 
580.000 eura, a među stavka-
ma, za koje je rekla da ih ima 
“zanimljivih”, izdvojila je lap-
top Apple McBook od gotovo 
2300 eura, pitajući se komu je 
u sustavu bio potreban za rad.  
Za riječ se javio Dinko Burić, 
bivši gradonačelnik, a sada 
gradski vijećnik, objašnjava-
jući kako je ovakva financijska 
situacija normalna za ovo do-
ba godine zbog isplate povra-
ta poreza građanima. Dodao 
je i kako su podmirene pri-
stigle nužne obveze, troškovi 
obilježavanja Dana grada, ali i 
neplanirani troškovi vezani uz 
sanaciju odlagališta. Gradona-
čelnica Jerbić podsjetila je ka-
ko je Grad Belišće nedavno, 
dok je Burić još bio gradona-
čelnik, podignuo kratkoročni 
kredit upravo kako bi se pre-
mostio jaz između prihoda i 
obveza te da je taj novac bio 
nenamjenski potrošen. Na za-
htjev novinara da prokomen-
tira Burićevu izjavu kako je 
zaduživanje u ovo doba godi-
ne normalno, gradonačelnica 
je rekla da se nada kako će sa 
svojim timom sve ove izazove 
uspješno riješiti, a to što je jed-
nom normalno - drugome ni-
je, i zato se kaže da je “ljepota 
u očima promatrača”.

 Monika Đogaš

Novi saziv Gradskog vijeća grada Belišća s gradonačelnicom Ivanom Jerbić
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U Belišću je polaganjem vi-
jenca i paljenjem svijeća u 
nedjelju, 22. lipnja, obilje-
žen Dan antifašističke bor-
be, a uz potpredsjednika 
Gradskog vijeća Grada Beli-
šća Matka Muževića počast 
su odali predstavnici Policij-
ske postaje Belišće, Udruge 
umirovljenika policije bra-

V eć gotovo ci-
jelo jedno de-
setljeće u gra-
du Belišću se 
uz Dan držav-
nosti RH, 30. 

Svibnja, obilježava i Dan hr-
vatskih branitelja grada Beli-
šća, kada se prisjećamo svih 
onih koji su svojim živom, 
hrabrošću i požrtvovnošću 
omogućili stvaranje slobodne 
i suverene Lijepe Naše.
Dostojanstveno i ponosno bi-
lo je ove godine u četvrtak, 
29. Svibnja, kada je prigodan 
program počeo u jutarnjim 
satima svečanim mimoho-
dom od gradske uprave Beli-
šća do gradskog groblja, gdje 
su kod Spomen-križa polože-
ni vijenci i zapaljene svijeće. 
Počast svima koji su se žrtvo-
vali za neovisnu i samostal-
nu Republiku Hrvatsku odali 
su i izaslanica potpredsjedni-
ka Vlade i ministra hrvatskih 
branitelja Tome Medveda i 
voditeljica Područnog ure-
da Osijek Sanja Ivković, pred-
stavnici Grada Belišća Ljer-
ka Vučković i Domagoj Varžić 
te umirovljeni general HV-a 
i predsjednik Odbora za hr-
vatske branitelje i stradalnike 
Domovinskog rata grada Beli-
šća Živko Budimir. Počast žr-
tvama tom su prigodom oda-
li i članovi obitelji poginulih i 
nestalih hrvatskih branitelja, 
branitelji, predstavnici beli-
šćanskih braniteljskih udruga 
i udruga proisteklih iz Domo-

Uz 22. lipanj - Dan antifašističke borbe

Povijesna važnost antifašističkog pokreta

Obilježavanje Dana 
antifašističke borbe u Belišću

nitelja Valpovštine i građani.
- Obilježavanjem Dana anti-
fašističke borbe prisjećamo 
se povijesne važnosti anti-
fašističkog pokreta u novijoj 
europskoj povijesti, te s du-
bokim poštovanjem odaje-
mo počast svim hrvatskim 
građanima koji su svojim su-
djelovanjem u antifašistič-

kom pokretu postavili teme-
lje državne suverenosti na 
kojima je izgrađena suvre-
mena, samostalna i demo-
kratska Republika Hrvatska 
- rekao je potpredsjednik 
Gradskog vijeća Grada Beli-
šća Matko Mužević.

Monika Đogaš

U Belišću svečano obilježen Dan državnosti Republike Hrvatske i 
Dan hrvatskih branitelja grada Belišća

U čast onima koji su stvarali domovinu

vinskog rata te predstavnici 
braniteljskih udruga susjed-
nih gradova i općina s pod-
ručja Osječko-baranjske žu-
panije, predstavnici Policijske 
postaje Belišće, predstavnici 
Vatrogasne zajednice grada 

Belišća i Gradskog društva Cr-
venog križa Valpovo. Molitvu 
je predvodio fra Marko Neret-
ljak, župnik Župe svetog Jo-
sipa Radnika Belišće, a svetu 
misu zadušnicu za sve pogi-
nule i nestale hrvatske brani-

telje i sve žrtve Domovinskog 
rata služio je u belišćanskoj 
župnoj crkvi fra Tomislav Sa-
bađija. Nakon toga je druže-
nje nastavljeno na gradskom 
bazenu, gdje je priređen i 
zajednički ručak, koji su za 
okupljene pripremili članovi 
Udruge Kotličari. 
Pozdravne riječi okupljeni-
ma tom je prigodom uputila 
Ljerka Vučković, umirovljeni 
general HV-a Živko Budimir i 
izaslanica ministra branitelja 
Sanja Ivković, a program na 
bazenu obogaćen je prezenta-
cijom rada i opreme Policijske 
postaje Belišće, Vatrogasne 
zajednice grada Belišća i na-
ših lokalnih DVD-ova, Grad-
skog društva Crvenog križa 
Valpovo i Radio kluba Belišće.

Lidija Aničić

Proslava je počela svečanim mimohodom

Odavanje počasti na gradskom groblju u Belišću
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U spomen na 
p o g i n u l o g 
h r v a t s k o g 
branitelja i 
d r a g o v o l j -
ca Domovin-

skog rata, pripadnika 107. 
brigade HV-a, Darka Stru-
gačevca iz Bocanjevaca, po-
ginulog u vojno-redarstve-
noj akciji Baranja 3. travnja 
1992., kao i u znak sjećanja 
na sve poginule, nestale i 
umrle hrvatske branitelje 
grada Belišća i Valpovšti-

ne, udruga HVIDR-a Belišće 
u subotu, 7. lipnja 2025., u 
Bocanjevcima  je organizi-
rala peti Memorijal Darka 
Strugačevca. Na Memorijalu 
je, uz majku Mariju i obitelj 
poginulog Darka, suborce, 
prijatelje i mještane Boca-
njevaca te pripadnike udru-
ga proisteklih iz Domovin-
skog rata, UHDDR-a Belišće, 
sudjelovala i gradonačelnica 
Belišća Ivana Jerbić.
Prigodom svečanosti se 
ispred spomenika pogi-

nulom Darku u središtu 
Bocanjevaca uime organi-
zatora nazočnima obratio 
predsjednik HVIDR-e Be-
lišće Pavo Milekić podsje-
tivši na značenjei doprinos 
hrvatskih branitelja u Do-
movinskom ratu. On je ka-
zao i kako žrtva poginulih, 
nestalih i umrlih branitelja 
nikada ne smije biti zabo-
ravljena. U nastavku Memo-
rijala kod spomen-biste po-
ginulom Darku položeni su 
vijenci i upaljene svijeće, 

a prigodnu je molitvu izre-
kao preč. Zvonko Mrak, žu-
pnik Župe Bezgrješnog za-
čeća Blažene Djevice Marije, 
koji je predvodio i svetu mi-
su zadušnicu za sve poginu-
le hrvatske branitelje u mje-
snoj crkvi sv. Filipa i Jakova 
u Bocanjevcima. Memori-
jal je završio prigodnim do-
mjenkom u Područnoj školi 
u Bocanjevcima, koju je po-
hađao i Darko Strugačevac.

Lidija Aničić

Valpovština, donjomiholjač-
ki kraj i Baranja su se s ne-
skrivenim ponosom prisjeti-
li 20. lipnja 1991. – dana kada 
je osnovana 107. brigada Zbo-
ra narodne garde, koja je dala 
nemjerljiv doprinos u Domo-
vinskom ratu. U spomen na 
taj važan datum, u Valpovu je 
u petak, 20. lipnja, svečanim 
programom obilježena 34. 
obljetnica osnutka legendar-
nih “Vukova s Drave”.
Program je počeo polaga-
njem vijenaca, paljenjem 
svijeća i molitvom kod spo-
men-križa na gradskom gro-
blju u Valpovu, a u njemu su 
sudjelovali i izaslanik pred-
sjednika RH, brigadni gene-
ral Valentin Skroza, izaslanik 

predsjednika Hrvatskog Sa-
bora Stipan Šašlin, izaslani-
ca predsjednika Vlade RH i 
županica osječko-baranjska 
Nataša Tramišak, izaslanstvo 
zapovjedništva 107. Brigade, 
predvođeno zapovjednici-

ma Slavkom Barićem i Miro-
slavom Štarglom, izaslanstvo 
Policijske uprave, izaslanstvo 
udruga proisteklih iz Domo-
vinskog rata te izaslanstvo 
gradova i općina Valpovštine, 
Donjomiholjštine i Baranje, 

među kojima su bili i pred-
stavnici Grada Belišća, Iva 
Marjančević Vuksanić i Bran-
ko Dubrović. 
Nakon toga kod spomen-obi-
lježja 107. brigade u Valpovu 
položen je lovorov vijenac, u 
Centru kulture „Matija Petar 
Katančić“ održana je sveča-
na akademija, a u župnoj cr-
kvi u Valpovu služena je misa 
zadušnica za sve poginule. Na 
važnost i ulogu 107. brigade 
u Domovinskom ratu na aka-
demiji su podsjetili prvi zapo-
vjednik brigade Slavko Barić, 
županica Nataša Tramišak i 
gradonačelnik Valpova Mat-
ko Šutalo. 

Lidija Aničić

Počast heroju Domovinskog rata

Peti Memorijal Darka 
Strugačevca u Bocanjevcima

Svečanim programom u Valpovu

Obilježena obljetnica osnutka 107. brigade ZNG-a

Počast poginulim Vukovima sa Drave
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Deveti četvrtak nakon Uskr-
sa, 19. lipnja, katolici diljem 
Hrvatske obilježili su blag-
dan Presvetog Tijela i Kr-
vi Kristove – Tijelovo. Ta-
ko je bilo i u župama našeg 
grada – Belišću i Veliškovci-
ma – gdje su se i ove godine 
vjernici okupili na misnim 
slavljima, a potom i sudjelo-
vali u Tijelovskoj procesiji. 
U Belišću je nakon jutarnje 
mise iz crkve svetog Josi-
pa Radnika krenula svečana 

U Belišću održan 23. Nadbiskupijski susret osoba  
s invaliditetom i njihovih obitelji

"Veliča duša moja Gospodina"

N a blagdan Po-
hoda Blažene 
Djevice Ma-
rije, u subo-
tu 31. svibnja, 
u Belišću je 

održan 23. Susret osoba s in-
validitetom i članova njihovih 
obitelji Đakovačko-osječke 
nadbiskupije te njihovih pri-
jatelja i animatora zajednica 
valpovačke regije. 
Geslo susreta bilo je „Veli-
ča duša moja Gospodina“, a 
događanje je okupilo više od 
600 sudionika, uključujući 
brojne udruge i zajednice iz 
cijele nadbiskupije, ali i jed-
nu iz susjedne Bosne i Her-
cegovine, objavljeno je na 
mrežnim stranicama naše 
nadbiskupije. Susret je orga-
niziralo Povjerenstvo za pa-
storal osoba s invaliditetom 
i njihovih obitelji Đakovač-
ko-osječke nadbiskupije, uz 
pomoć animatora i predstav-
nika udruga iz valpovačke 
regije. Belišćanima iz zajed-
nice „Betlehem“, prve zajed-
nice Vjere i svjetla osnovane 
u nadbiskupiji još 1996. godi-
ne, na početku mise predana 
je zastava Povjerenstva. 
Središnje euharistijsko slavlje 
u Župnoj crkvi svetog Josipa 
Radnika predvodio je nadbi-
skup Đuro Hranić u konce-
lebraciji s brojnim svećenici-

ma i domaćim franjevcima. 
U propovijedi je istaknuo ra-
dost i duhovnu snagu ko-
ju osobe s invaliditetom sva-
kodnevno svjedoče, prolaze 
krize i poteškoće, ali ne gube 
vjeru. Nakon evanđelja, čla-
novi zajednice „Vjera i svje-
tlo“ izveli su scenski prikaz 
susreta Marije i Elizabete, a 
potom su osobe s invalidite-
tom u procesiji prinijele daro-
ve na oltar. Misno slavlje glaz-
beno je animirao dječji zbor 
„Isusovi prijatelji“ pod vod-
stvom Jelene Šarčević. Riječi 
zahvale uputio je fra Marko 
Neretljak, belišćanski župnik, 
a u nastavku programa pred-
sjednica Udruge PUKS – po-
drška u kriznim situacijama, 
Vanesa Šerić, održala je pre-
davanje na temu „Dok je te-
be, bit će sunca!“, usmjereno 
na osnaživanje roditelja kroz 
razmjenu iskustava i potica-
nje suradnje između Crkve, 
države i civilnog društva. U 
raspravi su sudjelovali i fra 
Ivan Široki, nadbiskup Hra-
nić te pravobranitelj za osobe 
s invaliditetom Darijo Jurišić. 
Druženje se nastavilo na pro-
storu gradskog bazena, uz 
bogat kulturno-zabavni pro-
gram ispunjen pjesmom, ple-
som i radošću. 

Monika Đogaš

PrograM Na BazeNU

-Naše druženje započelo je u crkvi, a ta duhovna komponenta 
susreta nadograđena je programom na belišćanskom bazenu, 
koji su predvodile osobe s invaliditetom (OSI). Voditeljica je bila 
Ivana Trazer, Danijel Staklenac izveo pjesmu koju je napisao, a 
na gitari ga je pratio njegov otac, Borna Bela je svojom izved-
bom na bubnjevima sve potaknuo na ples uz Rim Tim Tagi Dim, 
nastupila je i Petra Grgurić na gitari – želja nam je bila pokazati 
što sve OSI mogu, koliko se znaju radovati i kako bez obzira na 
poteškoće koje imaju prepoznaju glazbu koja ih pokreće, rekla 
nam je Jasmina Cvenić, članica nadbiskupijskog Povjerenstva te 
povjerenica za valpovačko – miholjačku regiju.  -Frama Belišće 
je, uz poticaj župnika fra Marka, izradila narukvice za sve sudio-
nike, žene su pekle kolače, pomagale pri posluživanju, volonteri 
su se brinuli da sve bude kako treba. Zahvaljujemo se ŽVS Boca-
njevčanke, Zboru Matice umirovljenika grada Belišća, Music art 
incubatoru Valpovo te članovima TS Tržanei, koji su svojom be-
splatnim nastupima uljepšali naš susret.

Blagdan Presvetog Tijela i Krvi Kristove

 Tijelovska procesija kao javno očitovanje vjere
procesija predvođena župni-
kom fra Markom Neretlja-
kom, koji je nosio pokazni-
cu (monstrancu) s Presvetim 
oltarskim sakramentom. Uz 
pjesmu i molitvu, vjernici 
su se zaustavili na tri posta-
je – ispred zgrade Gradske 
uprave, u Parku hrvatskih 
dragovoljaca te u župnom 
dvorištu, javno svjedoče-
ći svoju vjeru. Djevojčice su 
posipale latice ruža ispred 
Presvetog, a članovi DVD-a 

Belišće nosili su Nebo – bal-
dahin nad pokaznicom, či-
me je procesiji dan osobit li-
turgijski i simbolički značaj. 
Blagdan Tijelova poseban 
je i po tome što je to jedini 
dan u godini kada se Presve-
ti oltarski sakrament izno-
si izvan crkvenog prostora 
– kako bi se i izvan crkve oči-
tovala prisutnost Krista me-
đu vjernicima. 

 Monika Đogaš
Tijelovska procesija  
ulicama Belišća

Susret u Belišću okupio je više od 600 sudionika
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U organiz ac i j i 
Muzeja Belišće 
u utorak, 3. 
lipnja, u palači 
Gutmann odr-
žan je sveča-

ni koncert Akademskog pje-
vačkog zbora Akademije za 
umjetnost i kulturu u Osijeku. 
Koncert je održan prigodom 
obilježavanja 1100 godina Hr-
vatskog Kraljevstva, pod nazi-
vom OBRED 1100.
- U povijesnim spisima Split-
skog crkvenog sabora Tomi-
slava se prvi put naziva kra-
ljem, te se 925. godina, godina 
njegove krunidbe, smatra pre-
laskom Hrvatske iz kneževine 
u kraljevinu. Dana 14. ožujka 
2024. godine Hrvatski sabor 
jednoglasno usvaja inicijati-
vu Družbe “Braća Hrvatskog 
Zmaja” i Matice hrvatske te 
donosi odluku o proglašenju 
2025. godine Godinom obilje-
žavanja 1100. obljetnice Hrvat-
skog Kraljevstva. Obilježava-
nje obljetnice jedinstvena je 
prilika za isticanje bogate kul-
turne baštine hrvatskog naro-
da, uključujući hrvatski jezik, 
umjetnost i arhitekturu koji su 

obilježili proteklo tisućljeće - 
rekla je Nada Milas Bosanac, 
ravnateljica Muzeja Belišće, 
dodavši kako je to prilika za 
promociju kulturne baštine i 
poticaj za nova povijesna istra-
živanja i znanstvene skupove. 
U obilježavanje te važne 
obljetnice uključio se i Aka-
demski pjevački zbor Akade-
mije za umjetnost i kulturu 
u Osijeku. Zbor je počeo rad 
osnivanjem sveučilišnog stu-
dija Glazbene kulture na Pe-
dagoškom fakultetu u Osijeku 
1985. Godine, iz kojeg je po-
slije, 2004. osnovana Umjet-

nička akademija u Osijeku. 
Od tada do danas Akadem-
ski pjevački zbor važan je dio 
identiteta Odsjeka za glazbe-
nu umjetnost, grada Osijeka i 
Slavonije, omiljeno mjesto su-
sreta i umjetničkog djelovanja 
svih studenata i svih generaci-
ja. Dirigentica i umjetnička 
voditeljica zbora od 2006. go-
dine je prof. art. dr. sc. Antoa-
neta Radočaj-Jerković, među-
narodno priznata dirigentica 
i sveučilišna profesorica, čije 
umjetničko i pedagoško vod-
stvo oblikuje interpretacijsku 
izvrsnost ansambla.

- Zahvaljujemo Akademskom 
pjevačkom zboru Akademije 
za umjetnost i kulturu u Osije-
ku i prof. art. dr. sc. Antoane-
ti Radočaj-Jerković što su Mu-
zej Belišće kao organizatora i 
grad Belišće odabrali za odr-
žavanje koncerta u povodu 
obilježavanja 1100. obljetnice 
Hrvatskog Kraljevstva te nas 
pozicionirali među kultur-
ne i obrazovne institucije ko-
je promiču hrvatsku kulturnu 
baštinu - poručila je ravnate-
ljica belišćanskog muzeja.

Monika Đogaš

U Palači Gutmann, u petak, 
9. svibnja, održano je pre-
davanje pod naslovom „Kul-
turne večeri u Belišću 1888. 
– 1933.: Glazba, poezija i ka-
zalište u slavonskom tvor-
ničkom gradu“. Predavanje 
je rezultat suradnje ugled-
nog međunarodnog muzi-
kologa Williama Everetta, 
ravnateljice Muzeja Belišće 
Nade Milas Bosanac i pro-
čelnice Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti Anto-
nije Andrašek Barić.
Izlaganju u Belišću, gdje je 
prvo organiziran prijam u 
maloj gradskoj vijećnici,  
prethodio je posjet Velikoj 
Kanjiži, mjestu rođenja ve-
likog skladatelja Sigmun-
da Romberga. Dobili smo 

uvid u materijale o Sigmun-
du Rombergu koje posje-
duje njihov muzej. Prezen-
tacija rada u Belišću bila je 
generalna proba izlaganja 
teme na 16. međunarodnoj 
muzikološkoj konferenciji 

u Zagrebu, koja se održava-
la od 14. do 17. svibnja, pod 
naslovom „Od privatnog do 
javnog: Institucionalizacija 
građanske glazbene kulture 
u dugom 19. stoljeću”. U ra-
du smo povezali povijesne 

aspekte nastanka Belišća i 
pojavu kulturnih aktivnosti, 
glazbene, poetske i kaza-
lišne manifestacije koje su 
obogatile kulturni identitet 
grada Belišća. Svi sudioni-
ci konferencije upoznati su 
s životom i glazbenim stva-
ralaštvom Sigmunda Rom-
berga u Americi, ali nisu bi-
li upoznati s činjenicom da 
je odrastao u Belišću te se 
školovao u Belišću i Osijeku 
i da je posjetio Belišće već 
kao poznati skladatelj film-
ske glazbe u Americi. Izla-
gači konferencije, njih 2/3 
je bilo iz Europe, Australije, 
Izraela i drugih europskih 
zemalja. 

Nada Milas Bosanac
O Sigmundu Rombergu govorilo se i na  
međunarodnoj muzikološkoj konferenciji

Ugledni svjetski muzikolog William Everett u posjetu Belišću
O Sigmundu Rombergu govorilo se pred svjetskim stručnjacima

Muzej Belišće uključio se u obilježavanje  
1100 godina Hrvatskog Kraljevstva

Obred 1100 u palači Gutmann

 Koncert Akademskog pjevačkog zbora Akademije za umjetnost i kulturu Osijek
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U srijedu, 14. svibnja, glazbe-
na je čarolija zavladala Beli-
šćem. Šesti klavirski festival 
"Dolce piano", održan u Pa-
lači Gutmann u Belišću bio je 
prava poslastica za uši i du-
šu. Okupiti čak 52 mlada pija-
nistička srca i njihove preda-
ne mentore iz čak šest škola 
- Osijeka, Đakova, Vukovara, 
Vinkovaca, Belog Manastira i 
domaćina Valpova i Belišća - 
zaista je impresivno!
Nakon toplih riječi ravnate-
ljice Sanje Birović i pročel-
nice klavirskog odjela Vesne 
Rezo, voditeljica Odsjeka za 
predškolski odgoj, osnovno 
školstvo, kulturu i tehničku 
kulturu Grada Belišća Moni-
ka Jurkin službeno je otvori-
la Festival. Cijeli dan smo uži-
vali u prekrasnim izvedbama 
mladih talenata, koji su s pu-
no truda i ljubavi prema glaz-
bi pokazali svoje umijeće pred 
stručnim ocjenjivačkim su-
dom u sastavu: Vladimir Ba-
bin, Jelica Kuzmin, Ela Korbar 
i Tihana Ivankovic. Nastup 
profesora Babina uz istovre-

meno stvaranje umjetničkog 
djela slikarice Dragice Ćutu-
rilo Petrač bio je jedinstven i 
dirljiv poklon školi, nakon ko-
jeg smo uživali u virtuoznosti 
prošlogodišnjeg pobjednika 
Vedrana Macelaru. Čestitke 
Domagoja Varžića, pročelnika 
Ureda gradonačelnika Grada 
Belišća uvele su nas u zasluže-
no veselje proglašenja nagra-
da. Posebne čestitke upućene 
su ovogodišnjoj pobjednici i 
najDolce natjecateljici - Ivi Pe-
rak iz Valpova. Njezina izved-
ba osvojila je srca žirija i pu-
blike. "Dolce piano" je puno 
više od natjecanja - to je istin-
sko slavlje pijanističke krea-
tivnosti, mjesto gdje se mladi 
glazbenici inspiriraju, uče jed-
ni od drugih i grade prekrasnu 
zajednicu. Topla i prijateljska 
atmosfera koja ga krasi čini ga 
doista posebnim događajem. 
Bravo za sve sudionike, men-
tore, organizatore i sve one 
koji su pridonijeli ovoj prediv-
noj glazbenoj priči u Belišću! 

 Sandra Lovrinčević

K oncertni ci-
klus za mla-
de “Maesto-
so Gutmann” 
završen je u 
četvrtak, 29. 

svibnja,  kada je u Palači Gu-
tmann održan posljednji od 
četiri najavljena koncerta.
Tom je prilikom Timon 
Fumić na klaviru izveo pre-
divne i virtuozne skladbe te 
nas uveo u večer Chopino-
ve glazbe. Njegovu izvedbu 
publika je nagradila velikim 
pljeskom. "Maestoso Gu-
tmann" započeo je u ožujku 
koncertom gitara, odnosno 
nastupima Nikoline Medve-
dović i Borne Valentića, na-
stavljen je u travnju, u sklo-
pu obilježavanja Dana grada 
Belišća, koncertom Petre 
Sušić na violini i Marije Pu-
šić na klaviru, te koncertom 
Ljubljanskog kvarteta sakso-

fona, čiji je član naš Belišća-
nin Arijan Mačak. Na počet-
ku tog koncerta izvedena je 
i točka iznenađenja s učeni-
cima Glazbene škole Valpo-
vo - Belišće koji su dan ranije 
sudjelovali na seminaru sak-
sofona. Mnogobrojna publika 

imala je priliku uživati u vir-
tuoznim izvedbama mladih, 
talentiranih glazbenika s pod-
ručja grada Valpova i Belišća. 
Na samom kraju ciklusa or-
ganizatorica Marija Pušić 
zahvalila je Gradu Belišću 
na podršci i potpori, zatim 

pročelnici Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti An-
toniji Andrašek Barić na po-
moći pri organizaciji te svim 
medijima na najavi i praće-
nju događaja, među kojima 
je i Belišćanski list. Ulaz na 
sve koncerte bio je bespla-
tan, a Belišćanima i svim lju-
biteljima glazbe "Maestoso 
Gutmann" pružio je priliku 
da podrže mlade umjetnike 
i uživaju u vrhunskim izved-
bama glazbenika s područ-
ja Belišća i Valpova te bivših 
učenika glazbene škole koji 
su danas akademski glazbe-
nici ili profesionalni umjet-
nici. Jedna lijepa glazbena 
priča završila je za ovu go-
dinu, ali drugo izdanje kon-
certnog ciklusa očekuje se 
već nagodinu uz nove, mla-
de glazbene talente. 

Marija Pušić

Završen koncertni ciklus za mlade “Maestoso Gutmann”

Četiri koncerta naših 
glazbenika i umjetnika

 "Maestoso Gutmann" pružio je priliku mladim umjetnicima

Šesti klavirski festival Dolce piano

NajDolce natjecateljica 
je Iva Perak
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N akon što je 
krajem trav-
nja u Grad-
skoj knjižnici 
i čitaonici Be-
lišće održan 

program 14. Noći knjige koja 
se diljem Hrvatske obilježa-
va u povodu Dana hrvatske 
knjige (22. travnja) i Svjetskog 
dana knjige i autorskih prava 
(23. travnja), naše knjižničar-
ke nisu posustale s organiza-
cijom mnogih drugih aktivno-
sti. Travanj je kroz Noć knjige 
završen uz aktivnost „Čitav 
svijet pod prstima“ odnosno 
promociju taktilnih slikov-
nica autorica Marte Senko-
vić iz Viljeva i Ankice Valen-
tić-Butković iz Tenje, koje su 
na zabavan i djeci pristupa-
čan način predstavile svoje sli-
kovnice učenicima trećih ra-
zreda i održale interaktivnu 
radionicu. Uslijedila je krea-
tivna radionica izrade pro-
ljetnih čestitki, koju je vodila 
Suzana Zdunić. Noć knjige na-
stavljena je otvorenjem izlož-
be fotografija „O životinjama 
i ljudima“, koju je pripremio 
Fotoklub Valpovo. 
U sljedećem razdoblju ni-
su zanemareni ni susreti s 

Susret pjesnika pod nazivom 
"Večer poezije pod zvijezda-
ma" održan je u petak, 13. 
lipnja u Palači Gutmann, a 
druženje ljubitelja poezije or-
ganizirala je Udruga za kultu-
ru i umjetnost "ZUM" Belišće 
te Književna sekcija Vers, kao 
dio te udruge. Nakon zajed-
ničkog fotografiranja ispred 
belišćanske ljepotice, tridese-
tak pjesnika iz Valpova, Nar-
da, Osijeka, Donjeg Miholjca, 
Podravskih Podgajaca, Feriča-
naca, Požege, Vukovara, Đa-
kova i Gradišta te domaćina iz 
Belišća i Bistrinaca predstavi-

lo je svoje pjesme kojima veli-
čaju ljubav i ljepote Slavonije.
- U povodu 21. Večeri poezi-
je pod zvijezdama izdali smo 
zbirku pjesama "Za sva vre-
mena", u kojoj se nalaze sve 
pjesme s prošlogodišnjeg su-
sreta pjesnika -rekao je Jozo 
Bogdanović, voditelj Versa. 
Sve okupljene u ime Grada 
Belišća pozdravio je pročel-
nik Domagoj Varžić, a ljubite-
ljima poezije obratio se i Vla-
do Jung, predsjednik Udruge 
ZUM.

Monika Đogaš

Susret pjesnika u Palači Gutmann

Večer Poezije Pod zVijezdama

Sudionici ovogodišnje Večeri poezije pod zvijezdama

Proljetno-ljetni mjeseci u Gradskoj knjižnici i čitaonici Belišće

Predavanja, promocije, 
kreativne radionice i druženja

Na Štrikeraj čitaonici uvijek je veselo

Za djecu se redovito pripremaju atraktivni sadržaji

književnicima, pa su tako ti-
jekom svibnja u belišćan-
skoj knjižnici gostovali Ma-
rina Vujčić, Hrvoje Šalković 
i Damir Šantek, a u suradnji 
s Obiteljskim centrom, Po-
dručnom službom Osječko-
baranjske županije održa-
no je predavanje iz područja 
psihologije pod nazivom „Od 
mene do nas: Most između 
osobne odgovornosti i odgo-
vornosti za odnos“. 
Svakako treba istaknuti pro-
slavu drugog rođendana Štri-
keraj čitaonice „Tu i tamo“ 
Belišće. Maštovita i kreativna 
Suzana Zdunić iz Belišća oku-
pila je sebi slične kreativne že-
ne koje su vrsne u pletenju, 
heklanju, vezenju i pletenju. 
Od tada se gotovo svakog utor-
ka redovito sastaju u Knjižni-
ci Belišće. Najvažnija značajka 
njihovih radionica je humani-
tarna inicijativa koju provo-
de od samog početka, jer sve 
pletene rukotvorine koje kre-
iraju, poput šarenih rukavića 
i tapiserija, pomažu potrebiti-
ma i oboljelima od demencije, 
posebice oboljelima od Alzhe-
imerove bolesti.

Vlasta Putar i Dijana Crljenić 
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U jednoj od najaktivnijih 
udruga na području Gra-
da, Likovnoj udruzi Bel-art 
Belišće, svibanj i lipanj obi-
lježile su brojne aktivnosti 
među kojima je najviše bi-
lo kolonija, gostovanja i ra-
dionica.
Nakon likovne kolonije i ra-
dionice za djecu koja je po-
četkom svibnja održana u 
sklopu obilježavanja Dana 
grada, domaći umjetnici po-
sjetili su gradsku galeriju u 
prostoru Starog mlina i su-
djelovali na Gastrofestu u 
Bocanjevcima. Nastavili su 
s likovnim radionicama za 
svoje najmlađe sugrađane, 
a krajme svibnja sudjelovali 
su u Petlovcu na likovnoj ko-
loniji u organizaciji Općine 
Petlovac, Udruge umirovlje-
nika i Udruge žena Fiolice. 
Istog dana, 24. svibnja, dva 
belišćanska slikara svoj su 
grad predstavljala na 9. Li-

kovnoj koloniji u dvorišnom 
prostoru požeškog Fakulte-
ta turizma i ruralnog razvo-
ja, koju je organizirala Udru-
ga zavičajnih pisaca i slikara 
Požeško-slavonske županije 
"Matko Peić“.
"Zabilježeno okom umjetni-
ka" naziv je 3. Likovne kolo-

nije, koju je 7. lipnja u pro-
storu Starog mlina/Galerije 
u Belišću organizirao Muzej 
Belišće. Okupio je ljubite-
lje likovnog izričaja iz cijele 
Slavonije i Baranje i pružio 
novu priliku za stvaralačko 
druženje, razmjenu ideja i 
očuvanje umjetničkog izra-

za prikazom lokalnih mo-
tiva viđenih očima slikara. 
U subotu, 14. lipnja, člano-
vi Likovne udruge Bel-art 
sudjelovali su u Batini na 
1. Likovnoj koloniji „Domo-
vinski rat u očima umjetni-
ka“, u organizaciji UDHOS-
a Baranja. Na Koloniji je 
sudjelovalo 11 umjetnika, a 
predstavnici Bel-arta bili su 
Jadranka Berak, Antun Sa-
bo i Ivan Vajda. Slikali su se 
motivi iz Domovinskog ra-
ta, ali i sve ostalo što na ne-
ki način umjetnike inspirira 
i podsjeća na vrijeme Do-
movinskog rata. Okupljene 
slikare uime UDHOS-a po-
zdravio je jedan od organi-
zatora, Davor Krušelj, a Ko-
loniju su posjetili županica 
Osječko-Baranjske županije 
Nataša Tramišak i zamjenik 
županice Goran Ivanović.

Tin Lacković

Svibanj i lipanj u Likovnoj udruzi Bel-art Belišće u znaku kolonija, gostovanja i radionica

UmjetnoSt koja povezUje

Članovi Bel-arta ponosno promoviraju svoj grad
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Završen plesni tečaj u Belišću
U utorak, 27. svibnja, u Kazališnoj kavani održana je svečanost dodje-
le diploma polaznicima plesnog tečaja, koja je ujedno bila i plesna 
večer na kojoj su polaznici pokazali što su sve naučili u protekla dva 
mjeseca. Tečaj je za 53 polaznika besplatno omogućio Grad Belišće, 
a održan je u Centru za kulturu „Sigmund Romberg“. Polaznici su se 
upoznali s koracima engleskog valcear, fokstroat, slow foxa, disco foxa 
i bečkog valcera.   Monika Đogaš

U velikoj vijećnici Grada Beli-
šća u petak, 16. svibnja 2025., 
priređeno je svečano potpisi-
vanje ugovora s predstavnici-
ma udruga čiji će se programi i 
projekti financirati iz gradskog 
proračuna u 2025. godini, a 
događaju su nazočile Ljerka 
Vučković iz grada Belišća, pro-
čelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti Antoni-
ja Andrašek Barić i voditeljica 
Odsjeka za predškolski odgoj, 
školstvo, kulturu i tehničku 
kulturu Monika Jurkin.
Ove godine, na temelju javnog 
natječaja za financiranje pro-
jekata udruga iz proračuna 
grada Belišća za 2025. godinu, 
sufinancira se 23 projekta u 6 
programskih područja u uku-
pnom iznosu od 20.088 eura.

Tom prigodom Ljerka Vučko-
vić, uz pozdravne riječi prisut-
nim predstavnicima udruga, 
posebno je naglasak stavila 
na važnost njihovih projeka-
ta i programa koji obogaćuju 
društveni i kulturni život lo-
kalne zajednice. Ističući kako 
je Grad Belišće osobito pono-
san na široku mrežu aktivnih 
udruga, koje svojim radom 
pridonose kvaliteti života gra-
đana, predstavnicima udruga 
zahvalila je na trudu i preda-
nosti te najavila kako će Grad 
i ubuduće pružati podršku 
udrugama financiranjem kva-
litetnih i inovativnih projekata 
koji pridonose razvoju i una-
prjeđenju lokalne zajednice.

 Lidija Aničić

K rajem svib-
nja od vrtića 
su se oprostili 
polaznici kra-
ćeg progra-
ma predško-

le Dječjeg vrtića Maslačak 
Belišće, a početkom lipnja 
svečani ispraćaji imali su i 
predškolci iz skupina Žabice 
i Mravići. Žabice iz Područ-
nog vrtića u Gatu održale su 
završnu svečanost u svom 
vrtiću, a za Mraviće je sve-
čanost priređena u Centru 
za kulturu „Sigmund Rom-
berg“. Uz pjesmu, ples i re-
citacije, predškolci su poka-
zali što su sve naučili tijekom 
boravka u vrtiću te su spre-
mno zakoračili prema no-
vom životnom poglavlju 
– školi. Njihove su im odgoji-
teljice i odgojitelji tom prigo-
dom poželjeli puno uspjeha 
u školskim klupama, a rodi-
teljima strpljivosti, razumije-
vanja i ljubavi prema budu-
ćim školarcima. 
I dok su se jedni opraštali 
od vrtića, drugi su se prepu-
stili prvim ljetnim radosti-
ma. Skupine Mravići i Lep-
tirići uživale su u pikniku 
u belišćanskom parku, na  
"starom" dječjem igralištu. 

Djeca su se natjecala u za-
bavnim igrama, poput ska-
kanja u vrećama i povla-
čenja užeta, a druženje je 
završilo slatkim iznenađe-
njem – sladoledom u grad-
skoj slastičarnici. U skupini 
Štrumpfovi njeguje se krea-
tivnost, pa su mališani izra-
đivali umjetničke radove 
tehnikom zlatoveza, s po-
moće igle, zlatnog konca, 
perlica, trakica i flomastera. 
Vrtićki program obogaćen je 
i vjerskim sadržajem – sku-
pine Leptirići i Mravići, za-
jedno s vjeroučiteljem Mar-
kom Kapularom i u pratnji 
pedagoga Zdenka Glasovca, 
posjetili su samostan Župe 
svetog Josipa Radnika u Be-
lišću, čime su obilježili zavr-
šetak kraćeg programa vjer-
skog odgoja. Nisu zaboravili 
ni Svjetski dan vrtova. Povo-
dom Svjetskog dana vrtova 
skupna Ptičice posjetila je 
Mraviće i njihov vrtićki vrt. 
Nakon što su se upoznali s 
biljkama, zajednički su pri-
premali zemlju, sadili cvije-
će i zaljevali ga, čime su na 
simboličan način proslavili 
ovaj zeleni datum.

Monika Đogaš

Lipanj u belišćanskom 
Dječjem vrtiću Maslačak

Oproštaj, 
piknik i pregršt 

kreativnosti

Uživanje na pikniku

Svečano potpisivanje ugovora s udrugama

Za 23 projekta više 
od 20.000 eura

Potpisivanje ugovora s udrugama

FOTO VIJEST



16 svibanj/lipanj 2025.

U slikovitom et-
noselu Boca-
njevci pro-
teklog je 
vikenda odr-
žana tradici-

onalna trodnevna folklorno-
gastronomska manifestacija 
“Bocanjevci alaj ste milina”, 
koja je još jednom opravda-
la svoj naziv i potvrdila status 
jedne od najomiljenijih tradi-
cionalnih manifestacija u regi-
ji. Od petka, 20., do nedjelje 
,22. lipnja Bocanjevci su bili 
središte kulturnog i društve-
nog života Valpovštine, gdje 
su se slavili običaji, pjesma, 
ples i domaća kuhinja – 
sve ono što čini identitet 
ovog kraja i što s toliko 
ljubavi i tankoćutno-
sti čuvaju entuzi-
jasti i zaljublje-
nici u svoje 
mjesto i 

Završena manifestacija “Bocanjevci alaj ste milina”

TripleT folklora,  
okusa i odlične zabave

Svaki kuhar diči se svojom  
posebnom recepturom

članovi KUD-a Šokadija Boca-
njevci i drugih lokalnih udru-
ga. Oni su i glavni organizatori 
manifestacije, čiji su pokrovi-
telji Grad Belišće i Turistička 

zajednica grada Belišća.
Kotlići i vokali 

Prvi dan trodnevne ma-
nifestacije „Bocanjev-
ci alaj ste milina“, po 
tradiciji, rezerviran 

je za natjecanje u 
kuhanju čoban-

ca. I ove godi-
ne broj ko-

tlića bio je 
ograničen 
pa se ta-

ko za ti-

tulu najboljeg natjecalo uku-
pno 27 kuhara i kuharica, a 
članovi  KUD-a Šokadija Boca-
njevci kao organizatori su se 
pobrinuli da i posjetitelji mo-
gu pojesti čobanac, kao i za 
bogat asortiman hladnih na-
pitaka. Tročlana ocjenjivačka 
komisija - Josip Vučetić - Vuč-
ko, Antun Kukučka i Davor 
Vuksanić, pohvalila je preda-
ne uzorke i priopćila kako od-
luka nije bila jednostavna.
Najbolji čobanac, prema ocje-
ni žirija, skuhala je Tihana 
Majdenić iz Črnkovaca. Drugo 
mjesto osvojio je Želimir Bere-
čić iz Zelčina, trećeplasirani je 
bio Zvonimir Špoljarić iz Beli-
šća. Kako bi se kalorije nakon 
ukusnih čobanaca brzo potro-
šile, pobrinuli su se članovi 
TS-a Veritas, koji su prisutne 
zabavljali cijelu večer.
Nakon uspješno održane čo-
banijade u petak, u subo-
tu, 21. Lipnja, održana je ve-
čer vokalnih skupina pod 
nazivom „Kad zapjevam ja 
i moja druga“. Publici pod 

šatorom u etnoselu  pred-
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Završena manifestacija “Bocanjevci alaj ste milina”

TripleT folklora,  
okusa i odlične zabave

Najbolji kuhari čobanca

Posjetitelji su uživali u programima pod veliki šatorom Nastup vokalnih skupina

KUD-ovi su se predstavili šarolikim programom

Posebno su nagrađeni volonteri koji su vrijedno radili

stavili su se, redom: MPD 
Bocanjevački pajdaši, ŽPS 
KUD-a Ogranak seljačke sloge 
Posavski Bregi, MVS KUD-a Cr-
kvari Crkvari, ŽPS KUU „Fra-
njo Ebling“ Sveti Đurađ i MPS 
Veseli Šokci Slavonski Brod, a 
večer je trijumfalno zaključio 
ŽVS Bocanjevčanke, koji već 
11. godinu djeluje pri  KUD-u 
Šokadija. Za dobar provod na-
kon nastupa vokalnih skupina 
pobrinuo se TS Libero. 
U nedjelju je pak smotrom fol-
klora i nastupom TS-a Duka-
ti spušten zastor na još jed-
nu trodnevnu manifestaciju 
„Bocanjevci alaj ste milina“.
Pozornost i nagrade volonte-
rima
Prije samih nastupa kulturno-
umjetničkih društava nazoč-
nima se obratila predsjedni-
ca KUD-a Šokadija Bocanjevci 
Danijela Bejić, koja je zahva-
lila pokroviteljima  manife-
stacije, Gradu Belišću, koji je 
predstavljao Vlado Mađarić, i 
Turističkoj zajednici grada Be-
lišća te brojnim volonterima, 
sponzorima i svima onima ko-
ji su pomogli u realizaciji ma-
nifestacije. Slijedili su nastu-
pi društava, predstavili su se 
KUD Mikleuš Mikleuš, KUD 
Cret Cret, KUU Napredak Po-
dravski Podgajci, KUD „Josip 
Kozarac“ Štitar, KUD Neven 

Petrijevci i naposljetku doma-
ćini, KUD Šokadija Bocanjevci. 
Na samom kraju predsjednica 
KUD-a Šokadija Danijela Bejić 
dala je prigodan poklon dugo-
godišnjoj voditeljici Zdravki 
Majdenić, a dopredsjednik 
KUD-a Armenio Vidošić dari-
vao je najistaknutije volonte-
re. Vrhunska zabava nastavi-
la se nastupom TS-a Dukati iz 
Širokog Brijega, koji je posje-
titelje zabavljao do ranih ju-
tarnjih sati.
Brojni posjetitelji koji su i ove 
godine bili dio velikog doga-
đaja “Bocanjevci alaj ste mi-
lina” mogli su se uvjeriti da 
“Bocanjevačke miline” ni-
su samo manifestacija nego 
i istinski doživljaj koji na to-
pao i inventivan način spaja 
ne samo prošlost i sadašnjost 
nego i tradiciju i veselje, oku-
pljanje i šokački ponos. Rije-
či hvale posjetitelja itekako 
potvrđuju da je ova manife-
stacija tijekom vremena po-
stala važan kulturni i druš-
tveni događaj ovih prostora, 
koji svake godine okuplja sve 
više ljudi i podsjeća koliko je 
vrijedno čuvati tradiciju, na-
sljeđe i ljubav prema svome 
kraju.

Lidija Aničić 
    Bojan Vuksanić
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U subotu, 10. 
svibnja, Beli-
šće je zablista-
lo u bojama 
proljeća, ve-
selja i dječjih 

osmijeha. Tog prijepodneva 
održan je Belišćanski cvjet-
ni korzo – razigrana manife-
stacija u sklopu obilježavanja 
Dana grada, kojom su najmla-
đi na najljepši način čestitali 
141. rođendan svom Belišću.
Loptice, Ježići, Krijesnice, 
Štrumpfovi, Ptičice, Zvjezdi-

ce, Mravići i Leptirići – ra-
zigrane skupine Dječjeg 
vrtića Maslačak Belišće, 
zajedno s učenicima 

Osnovne škole Ivana 
Kukuljevića – proše-

tali su središtem gra-
da, a u šetnji im se 
pridružila i Ljerka 

Vučković iz grada 
Belišča. Pozdra-

vila je djecu i 
zaželjela im 
obilje veselja i 
zabave na tom 

šarenom doga-
đaju.

Program se nastavio na 
pozornici ispred palače 
Gutmann, kamo su stigli 
Cvjetna princeza i njezin 
princ, Leptirica i Pčelica 

Maja. U interaktivnom pro-
gramu i uz minidisko ra-
splesali su i raspjevali sve 
okupljene – i djecu i odra-
sle – pretvorivši belišćanski 
trg u veselu proljetnu po-
zornicu.
Organizatori tog radosnog 
događaja bili su Grad Be-

lišće, Turistička zajednica 
grada Belišća, tvrtka Bel-
Press d.o.o. i Dječji vrtić Ma-
slačak Belišće, uz podršku 
Centra za kulturu „Sigmund 
Romberg“.

Monika Đogaš

Turistička zajednica Grada Belišća i 
ove je godine objavila Javni poziv za 
izbor najljepše uređenih prostora na 
području grada Belišća u 2025. godini 
u kategorijama: najuređenija obitelj-
ska okućnica, najuređenije prigradsko 
naselje i najuređeniji balkon stambe-
ne zgrade. Prijavnice za sudjelovanje 

se mogu preuzeti na stranicama Turi-
stičke zajednice www.tzbelisce.net te 
ih dostaviti na adresu: Turistička za-
jednica grada Belišća, Vijenac S. H. 
Gutmanna 15B, 31551 Belišće  ili elek-
troničkim putem na mail: tzbelisce@
tzbelisce.net. Javni poziv otvoren je do 
30. lipnja 2025. godine. 

Nakon isteka roka za prijavu, člano-
vi stručnog povjerenstva obići će sve 
kandidate i donijeti ocjenu o svakom 
pojedinom prostoru po kategorijama, 
a najuspješniji će biti nagrađeni na pri-
godnoj svečanosti.

Lidija Aničić

Turistička zajednica Grada Belišća i ove godine objavila  
Javni poziv za izbor najuređenije okućnice, prigradskog naselja i balkona 

Tražimo najljepše kutke grada Belišća – prijavite se!

Belišćanski cvjetni korzo središte grada  
nakratko pretvorio u rasplesanu pozornicu

Cvjetna povorka 
uljepšala 

rođendan Belišća

Vesela povorka prošetala je središtem grada

Princ, princeza, Leptirica i Pčelica Maja
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S večanim po-
strojavanjem 
o k u p l j e n i h 
v a t ro g a s a c a 
i predajom 
prijavka za-

povjednika Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Boca-
njevci Josipa Pavokovića za-
povjedniku Vatrogasne za-
jednice Osječko-baranjske 
županije Zoranu Pakšecu te 
himnom Republike Hrvat-
ske i vatrogasnom himnom 
koju su izvele članice ŽVS-
a Bocanjevčanke započelo 
je obilježavanje 100 godina 
djelovanja DVD-a Bocanjev-
ci. Nakon predaje prijavka 
uslijedila je posveta novog 
vozila i zastave koju je donio 
kum bocanjevačkih vatroga-
saca Pero Čondrić, a službu 
riječi i obred posvete vodio 
je valpovački župni vikar, 
vlč. Mario Macanić.
Potom su se okupljeni gosti 
i vatrogasci preselili u pro-
storije Hrvatskog doma u 
Bocanjevcima, gdje je uslije-
dila svečana sjednica. Pred-
sjednik DVD-a Bocanjevci 
Milan Strahinec pozdravio 
je goste: izaslanika Hrvat-
ske vatrogasne zajednice i 
zapovjednika VZ OBŽ Zora-
na Pakšeca, tajnika VZ OBŽ 
Slavka Milekića, predsjedni-
ka i zapovjednika VZG Be-
lišća Nikicu Muževića i Du-
bravka Čovčića, izaslanicu 
gradonačelnice grada Beli-
šća Danku Kaljević, počasne 
goste Željka Turaliju, Peru 
Čondrića, Žarka Mandića, 
Jozu Barića, Ivicu Stankovi-
ća i Luku Pandurića, pred-
stavnike NK Hrvatski sokol 
Bocanjevci, KUD-a Šokadija 
Bocanjevci i MPD-a Bocanje-
vački pajdaši, a pozdravi su 
upućeni i svim predstavnici-
ma prijateljskih vatrogasnih 
društava. 
Voditeljica svečanosti 
Zdravka Majdenić pročitala 
je izvješće o radu bocanje-
vačkih vatrogasaca u prote-
klih 100 godina, od samog 

DVD Bocanjevci proslavio 100. rođendan

SvečanoSt uveličala 
poSveta novog  

vozila i zaStave

Svečano postrojavanje

Posveta novog vozila i zastave

osnutka pa sve do današ-
njeg dana, nakon čega su 
uslijedile čestitke i prigodne 
riječi gostiju. Pri kraju sve-
čane sjednice uručena su 
priznanja članovima DVD-a 
Bocanjevci, istaknutim po-
jedincima koji su pomagali 
rad DVD-a te udrugama ko-
ji su davale potporu u radu 
DVD-a. Predsjednik i zapo-
vjednik Vatrogasne zajed-
nice grada Belišća Nikica 
Mužević i Dubravko Čovčić 
uručili su vatrogasne bron-
čane medalje za poseban 
doprinos zaštite od poža-
ra i vatrogastvu Marku Ko-
lariću, Marinu Vuksaniću, 
Milanu Strahincu i Mariu 
Mandić, vatrogasne bron-
čane plamenice za hrabrost 
i požrtvovnost na vatroga-
snim intervencijama primili 
su Ivica Barić i Branimir Vi-
došić, a potom je izaslanik 
Hrvatske vatrogasne zajed-
nice i zapovjednik VZ OBŽ 
Zoran Pakšec uručio pred-
sjedniku DVD-a Bocanjevci 
Milanu Strahinecu prizna-
nje VZ OBŽ i HVZ.
Prije same večere sve oku-
pljene su izvedbom pri-
godnih skladbi još jednom 
oduševile članice ŽVS-a 
Bocanjevčanke, a druženje 
je nastavljeno uz TS Traženi. 
Našim dragim vatrogascima 
čestitamo ovaj veliki jubilej 
te im želimo puno uspjeha 
u radu i što manje interven-
cija.

Dubravko Čovčić
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Anton Radan iz Ladimirevaca 
osvojio je prvo mjesto, Želimir 
Berečić drugo, David Dubrović 
treće, “Vrećari” Viljevo četvr-
to, a Udruga umirovljenih po-
licajaca Belišće peto mjesto na 
Čobanijadi 2025. koju je orga-
nizirao DVD Gat.
Čobanijada je održana u petak, 
13. lipnja na prostoru ispred 
Vatrogasnog doma, a brojni 
sudionici koji su se natjecali su 
umijeću spravljanja čobanca u 
kotliću, imali su priliku poka-
zati svoje kulinarsko umijeće 
i kasnije počastiti svoje ekipe. 

DVD Gat organizirao još jednu uspješnu Čobanijadu

VeČer zabaVe, pjesme i Gastroužitaka

Najbolji kuhari čobanca u Gatu osvojili su vrijedne nagrade

Na početku Čobanijade oku-
pljene je prigodnim riječima 
pozdravila predsjednica DVD-
a Gat Ljerka Vučković, a svi ko-
ji su se toga dana našli u Ga-
tu, mogli su potvrditi da su se 
vatrogasci iz Gata i ove godi-
ne iskazali kao odlični doma-
ćini koji su za svoje goste pri-
premili bogatu ponudu hrane 
i pića, svježe lepinje, a za do-
bar štimung brinuo se glazbe-
ni sastav Zlatne strune iz Đur-
đenovca. 

Lidija Aničić

D VD Veliškovci 
bio je domaćin 
dvaju vatroga-
snih natjecanja 
koja su održa-
na u svibnju i 

lipnju. Prvo od njih, drugi za-
redom KUP DVD-a Veliškovci 
održan je u nedjelju 25. svibnja 
2025. godine na prostoru kraj 
Društvenog doma Veliškovci, 
gdje je nastupilo 17 ekipa s po-
dručja Osječko-baranjske žu-
panije i Vukovarsko-srijemske 
županije. Natjecanje je otvo-
reno uz podnošenje prijavka 
zapovjednika DVD-a Veliškov-
ci Josipa Kozine predsjedni-
ku Dinku Galinoviću, koji je 
otvorio natjecanje uz nazoč-
nost predsjednika VZG-a Be-
lišće Nikice Muževića. Svrha 
održavanja ovog natjecanja 
bilo je uvježbavanje vatroga-
snog pomlatka u rušenju meta 
s vodom s pomoću vatrogasne 
brentače, za službena natjeca-
nja koja slijede u kalendarskoj 
godini. U samo natjecanje bilo 
je uključeno oko 200 osoba, a 
pratio ga je i veliki broj mješta-
na. Nakon završetka natjecanja 
pehare i diplome sudionicima 
uručio je predsjednik DVD-a 
Veliškovci Dinko Galinović.

Dva vatrogasna natjecanja 
održana u Veliškovcima

Prikazana 
odlična 

uvježbanost i 
spremnost 

Natjecatelji su prikazali 
odličnu uvježbanost

Na Gradskom natjecanju nastupilo je 12 ekipa

Dva tjedna poslije, u nedje-
lju 8. lipnja prema Programu 
gradskog vatrogasnog natjeca-
nja Vatrogasne zajednice gra-
da Belišća održano je Gradsko 
vatrogasno natjecanje VZG-a 
Belišće na prostoru nogomet-
nog igrališta u Veliškovcima. 
Na natjecanju je nastupilo 12 
ekipa u šest kategorija, s oko 
130 sudionika, a otvorio ga je 
predstavnik gradonačelnice 
Belišća Dinko Galinović. Pred-
sjednik Vatrogasne zajednice 
grada Belišća Nikica Mužević i 
zapovjednik Dubravko Čovčić 
su uz pomoć županijskog va-
trogasnog zapovjednika Zora-
na Pakšeca podijelili pehare i 
diplome za osvojena mjesta te 
majice s logom natjecanja za 
svakog sudionika.

Josip Kozina i Dubravko Čovčić
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M eđu de-
set ovo-
godišnjih 
dobitnika 
visoke Dr-
žavne na-

grade tehničke kulture "Faust 
Vrančić" za 2024. godinu, na-
šao se i član Zajednice teh-
ničke kulture Valpovo – Beli-
šće, prof. Marijan Antolović. 
Ovaj dugogodišnji entuzijast 
koji svoje slobodno vrijeme i 
energiju već desetljećima po-
klanja radu s djecom i mla-
dima, priznanje je primio u 
ponedjeljak 19. svibnja 2025. 
godine u Ministarstvu znano-
sti, obrazovanja i mladih.
U obrazloženju za dodjelu 
ove nagrade prof. Antolovi-
ću između ostalog se navodi 
da se Marijan Antolović ista-
knuo 2024. godine predanim 
radom u Centru tehničke kul-
ture i Zajednici tehničke kul-
ture Valpovo - Belišće, gdje 
je znatno pridonio eduka-
ciji djece, mladih i odraslih 
u STEM području. Na radi-
onicama robotike i elektro-

nike polaznici su razvijali 
vještine programiranja i ra-
da s platformama poput Ar-
duina i mBota. Posebnu po-
zornost privukao je njegov 
projekt 3D printanja i mode-
liranja, koji je oduševio sudi-
onike. Antolović je bio klju-
čan u organizaciji tehničkih 
manifestacija poput „Zime u 
tehnici“, „Uskrsa u tehnici“ 
i „Ljeta u tehnici“, potičući 
kreativnost učenika. Njegov 
dugogodišnji angažman pri-
donio je širenju tehničke kul-
ture, a brojni polaznici nje-
govih radionica postigli su 
uspjehe na natjecanjima. U 
2024. godini programe ZTK 
Valpovo - Belišće pohađao 
je 771 sudionik svih dobi, a 
održane su 43 aktivnosti, uk-
ljučujući modelarstvo, dječ-
je radionice i programe za 
umirovljenike. Njegov rad od 
iznimne je važnosti za lokal-
nu zajednicu, a bez njegova 
doprinosa mnoge aktivnosti 
ne bi bile ostvarene."

Ivana Francuz

Z ajednica teh-
ničke kulture 
Valpovo-Beli-
šće zbog veli-
kog zanimanja 
djece i rodite-

lja organizira tradicionalnu 
ljetnu manifestaciju “Ljeto u 
tehnici” za sve učenike koji 
žele dio praznika provesti u 
radionicama Centra tehnič-
ke culture Valpovo-Belišće. 
Učenici će u osam dana ima-
ti mogućnost sudjelovati u 
radionicama po četiri puna 
sata dnevno, ukupno 32 
sata. Radionice su prilago-
đene početnicima, napred-
nima, s posebnim potreba-
ma i nadarenim učenicima i 
odvijat će se od 27. lipnja do 
5. srpnja od 9 do 13 sati.
“Misija je CTK Valpovo - Be-
lišće promicanje tehničke 
kulture, informatike i kultu-
re općenito kroz organizira-
ne sadržaje u cilju poticanja 
interesa djece i mladeži  u 
području znanstvene, teh-
ničke i informatičke kultu-
re uz njezinu primjenu u 
gospodarskom i svakodnev-
nom životu, te promidžbi 
znanstvenih, tehničkih, in-
formatičkih i kulturnih do-
stignuća. Programi tehnič-
ke kulture u radionicama 

CTK Valpovo-Belišće su na-
dopuna redovnom obra-
zovanju, a stečena znanja 
i vještine neophodna su u 
korištenju suvremene teh-
nike i informatičke tehno-
logije. Ovako organizirano i 
korisno provedeno slobod-
no vrijeme poboljšava kva-
litetu života djece. Djeci se 
uz to olakšava odabir budu-
ćeg zvanja, te upis u sred-
nje škole ili fakultete. Pro-
grame izvode kvalificirani i 
stručno osposobljeni člano-
vi udruga i vanjski suradni-
ci”, poručuju iz ZTK Valpo-
vo – Belišće.
Polaznicima se ovaj put nu-
de radionice 3D olovke koju 
će voditi Ida Đurkić iz ZTK 
OBŽ, animiranog filma koju 
će voditi Nataša Dorić i Aco 
Muharemović iz Video klu-
ba “Mursa Osijek”, modelar-
stva, fotografije, amaterske 
radio goniometrije, te robo-
tike. 
Programi su predviđeni po 
danima u radionicama, a 
neke aktivnosti mogu trajati 
i nekoliko dana zbog speci-
fičnosti radionice. Radioni-
ce će se odvijati od 27. lipnja 
do 5. srpnja od 9 do 13 sati.

 Lidija Aničić

ZTK Valpovo – Belišće djeci nudi 
sadržajne ljetne praznike

Počinje LjeTo 
u Tehnici

Marijan Antolović na dodjeli nagrade „Faust Vrančić“

Državna nagrada tehničke kulture „Faust 
Vrančić“ dodijeljena Marijanu Antoloviću

nesebičan i 
predan rad za 

lokalnu zajednicu
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Mirjana Puljek, Sr-
đan Igali, Nikola 
Lacković, Luka Ko-
zina i Ana-Marija 
Pajnić s Nezavisne 
liste nositelja Sreć-
ka Vukovića, Hr-
voje Sudar, Ivan 
Bobinac, Kristina 
Lujić, Kristina Koš-
ki i Marko Teskera s 
liste HDZ-a, Tomislav Glavaš 
s Nezavisne liste nositelja To-
mice Glavaša, Boris Glavašić 
s liste HSS-a te Mario Fišer s 
liste HDSSB-a, članovi su no-
vog saziva Općinskog vijeća 
Općine Bizovac čija je konsti-
tuirajuća sjednica održana u 
ponedjeljak 16. lipnja.
Naime, nakon održanih lo-
kalnih izbora na kojima je 
povjerenje birača u još jed-
nom mandatu izborio do-
sadašnji načelnik Općine 
Bizovac Srećko Vuković, no-
vim sazivom Općinskog vije-
ća od 13 članova predsjedat 
će Hrvoje Sudar, a dužnost 
potpredsjednika obnašat će 
Tomica Glavaš i Nikola Lac-
ković. 
Za članove Mandatnog povje-
renstva izabrani su Kristina 

Lujić, Kristina Koški 
i Ivan Bobinac, a Po-
vjerenstvo za izbor i 
imenovanja  Općin-
skog vijeća Općine 
Bizovac čine Kristi-
na Lujić, predsjed-
nica, te članovi Mar-
ko Teskera i Mario 
Fišer. 
Na konstituirajućoj 

sjednici novoizabrani pred-
sjednik Općinskog vijeća 
Općine Bizovac Hrvoje Su-
dar obratio se prisutnima ri-
ječima zahvale na povjere-
nju i željom da u sljedećem 
mandatnom razdoblju rad 
Općinskog vijeća bude kon-
struktivan i kvalitetan. Na-
čelnik Općine Bizovac Sreć-
ko Vuković kazao je kako 
među novoizabranim člano-
vima Općinskog vijeća ima i 
onih koji su tu već nekoliko 
mandata, ali i onih koji su pr-
vi put dio ovog tijela, no svi 
zajedno trebali bi iz prediz-
borne kampanje izvući ono 
najbolje što će biti na korist 
cijeloj općini i svim njezinim 
stanovnicima. 

 Lidija Aničić

U ponedjeljak, 12. svibnja 
2025. godine, u Etnološkom 
centru baranjske baštine u 
Belom Manastiru održana 
je svečana dodjela 38 ugo-
vora iz Programa održivog 
razvoja lokalne zajednice. 
Ugovori ukupne vrijednosti 
1,9 milijuna eura dodijeljeni 
su jedinicama lokalne samo-
uprave s područja Osječko-
baranjske županije.
Predstavnicima općina i gra-
dova ugovore je uručio dr-
žavni tajnik u Ministarstvu 
regionalnog razvoja i fondo-
va Europske unije Domagoj 
Mikulić. Svečanosti su nazo-

čili i zamjenik župana Osječ-
ko-baranjske županije Josip 
Miletić, saborska zastupnica 
Nataša Tramišak, gradona-
čelnik Belog Manastira To-
mislav Rob te brojni drugi 
ugledni gosti.
Među primateljima potpore 
je i Općina Bizovac, kojoj je 
dodijeljeno 30.000 eura za 
projekt izgradnje energetski 
učinkovite javne rasvjete u 
Ulici Ive Pavlića u Bizovcu. 
Ugovor je primio i potpisao 
općinski načelnik Srećko 
Vuković.

Lidija Aničić

"Ruralno planiranje i aktivira-
nje kulturne baštine" naziv je 
nedavno objavljene neobične 
publikacije Instituta za turi-
zam u kojoj je posebno mjesto 
dobila Olimpijada starih špor-
tova u Brođancima i očuvanje 
običaja i tradicijskih sportova.
Kako na stranicama Instituta 
za turizam navodi jedna od 
urednica ove publikacije, izv. 
prof. Jasenka Kranjčević, uz 
koju su publikaciju uređiva-
le i prof. Dina Stober i Niko-
lina Raguž Lučić, mag. arh., 
"kako bi se smanjio jaz izme-
đu manje prepoznate baštine 
i one koja ima najviši stupanj 
zaštite, važan je interdiscipli-
narni sustav obrazovanja koji 
potiče prepoznavanje i aktivi-
ranje kulturne baštine u turiz-
mu Hrvatske. 
Jedna od zanemarenih vrsta 
baštine u turizmu su tradicij-
ski sportovi i igre koje se odvi-
jaju u prostoru, stoga je važno 
riješiti pitanje prostora ako se 
želi afirmirati tu vrstu baštine 
u turizmu.
Institut za turizam Zagreb u 
suradnji sa Studijem arhitek-
ture i urbanizma Građevin-
skog i arhitektonskog fakul-

teta Osijek, Sveučilišta J. J. 
Strossmayera, iz kolegija Ru-
ralno planiranje, pripremili su 
za studente prostorno-planer-
ski zadatak za selo Brođance 
s naglaskom na uređenje pro-
stora za tradicijske sportove i 
igre, odnosno Olimpijadu sta-
rih sportova. 
Studenti 3. godine arhitek-
ture, nakon obilaska terena, 
upoznavanja s prostorom, tra-
dicijskim sportovima i igrama 
te razgovora s načelnikom op-
ćine Bizovac Srećkom Vuko-
vićem ponudili su inovativna 
prostorno-arhitektonska rje-
šenja. 
Rezultat ove suradnje je dvo-
jezična (hrvatsko-engleska) 
e-publikacija (udžbenik) "Ru-
ralno planiranje i aktivira-
nje kulturne baštine" / "Rural 
Planning and Activating Cul-
tural Heritage", koja predstav-
lja najbolje studentske rado-
ve," navodi prof. Kranjčević.
Publikacija je financirana iz 
internog znanstvenog pro-
jekta "Aktiviranje kulturne 
baštine u turizmu Hrvatske – 
AKULTUR".

Lidija Aničić

Nova zanimljiva publikacija Instituta za 
turizam donosi lijepu priču iz općine Bizovac

Inovativna rješenja za 
tradicijske sportove

Novi vrijedan ugovor Općini Bizovac

Za rasvjetu u Pavlićevoj 
30.000 eura

Konstituirano Općinsko  
vijeće Općine Bizovac

Konstruktivno 
i kvalitetno 

raditi za boljitak 
Općine Bizovac

Članovi Općinskog vijeća Općine Bizovac  
s načelnikom Srećkom Vukovićem
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Bizovački bajer, 
umjetno jezero, na-
stajao je između šez-
desetih i devedesetih 
godina prošlog sto-
ljeća. Iskopi su izve-
deni uz nekadašnji 
industrijski pogon ci-
glane koja je koristila 
glinu za proizvodnju 
pune opeke. Zbog vi-
soke razine podzemnih voda 
iskopane površine ubrzo su 
se napunile vodom, formira-
jući atraktivno jezero gotovo 
u razini okolnog terena.
Danas je Bizovački bajer omi-
ljeno vikendaško kupalište, 
rekreativna zona te popular-
no odredište ribiča, zahvalju-
jući bogatstvu i raznolikosti 
slatkovodne ribe. Prepozna-
jući turistički potencijal ovog 
područja, Općina Bizovac 
izradila je projekt „Revitaliza-
cija izletišta Bizovački bajer“, 
s ciljem unaprjeđenja infra-
strukture i ponude za posjeti-
telje, ali i poboljšanja kvalitete 
života lokalnog stanovništva.
U sklopu projekta planirana 
je izgradnja i uređenje niza 
sadržaja: šetnice oko jezera, 
dvije promatračnice za pri-
rodu i ptice, četiri sjenice za 

odmor i druženje, 
ponton s ljestvama 
za ulazak u vodu na 
istočnoj strani jeze-
ra, edukativne po-
učne staze s infor-
mativnim pločama i 
ilustracijama riba ko-
je obitavaju u jezeru, 
postavljanje solarne 
rasvjete duž šetnice 

i staze, asfaltiranje pristupne 
ceste od kraja Ulice k. A. Ste-
pinca, uređenje dječjih igrali-
šta, parkirališta kod ribičkog 
doma i odbojkaškog igrali-
šta, izgradnja četiri drvene 
kućice za ribičku opremu i 
spremišta. Projekt uključu-
je i postavljanje edukativnih 
i informativnih ploča s ciljem 
podizanja svijesti o važnosti 
očuvanja prirode i okoliša.
Realizacija projekta revita-
lizacije Bizovačkog bajera 
znatno će pridonijeti razvo-
ju lokalnog turizma, povećati 
atraktivnost područja za po-
sjetitelje te osigurati dodatne 
sadržaje za rekreaciju, eduka-
ciju i odmor, kako za mješta-
ne, tako i za goste iz šire re-
gije.

Lidija Aničić

Intenzivne pripreme za jubi-
larnu, 20. manifestaciju „Bi-
zovačke ljetne večeri“ služ-
beno su započele. Festival 
koji već dva desetljeća oku-
plja posjetitelje željne dobre 
zabave, glazbe i umjetnosti, 
ove će se godine održati u 
terminu od 17. do 20. srpnja. 
Na poziv općinskog načel-
nika Srećka Vukovića prvih 
dana lipnja održan je prvi 
pripremni sastanak s pred-
stavnicima bizovačkih udru-
ga koje su i ove godine ključ-

ni partneri u organizaciji 
manifestacije.
Bizovačke ljetne večeri po-
stale su prepoznatljiv kul-
turno-zabavni događaj koji 
svake godine privuče veliki 
broj posjetitelja u Bizovac, 
a organizatori najavljuju 
još sadržajniji i raznovrsniji 
program u povodu ove važ-
ne obljetnice. Detaljan pro-
gram i dodatne informacije 
bit će objavljeni uskoro.

Lidija Aničić

Nakon provedenog postup-
ka javne nabave, a sukladno 
s ranije izrađenom projek-
tno-tehničkom dokumen-
tacijom i ishođenom građe-
vinskom dozvolom, Općina 
Bizovac zastupana po  op-
ćinskom načelniku Srećku 
Vuković, sklopila je ugovor 
s osječkom tvrtkom „Find-
ing“ o izvođenju radova na 
izgradnji ljetne pozornice u 
naselju Cret Bizovački.
Vrijednost projekta iznosi 
87.000,00 eura, a pozorni-
ca će biti izgrađena na par-

celi uz postojeće asfaltirano 
rukometno igralište u Ulici 
braće Radić.
Ova investicija važan je ko-
rak u unaprjeđenju kultur-
ne i društvene infrastruk-
ture Općine Bizovac te će 
služiti kao prostor za odr-
žavanje popularne tradici-
onalne manifestacije “Pro-
ljeće u Cretu”, kao i drugih 
različitih kulturnih, zabav-
nih i društvenih događanja 
na otvorenom.

Lidija Aničić

Uskoro novi projekt u Bizovcu

Revitalizacija 
izletišta 

Bizovački BajeR

Bizovački bajer omiljeno je izletište

Uskoro novi sadržaj u cretu Bizovačkom
Potpisan ugovor za 

izgradnju ljetne pozornice                 

Idejno rješenje 
pozornice u Cretu 
Bizovačkom

U tijeku intenzivne pripreme za jubilarne 
„Bizovačke ljetne večeri“

još sadržajniji i 
raznovrsniji program



26 svibanj/lipanj 2025.

U povodu Europskog tjedna 
borbe protiv raka u prostori-
jama Lige protiv raka Valpov-
štine u petak ,27. svibnja, dr. 
med. Matija Karša održao je 
iznimno zanimljivo i poučno 
predavanje "Rak maternice i 
rak jajnika – važnost preven-
cije i ranog otkrivanja". Pred 
brojnim auditorijem zaintere-
siranih žena, dr. Karša nas je 
tijekom više od sat vremena 
predavanja poveo na informa-
tivno "putovanje" kroz ženske 
reproduktivne organe i njiho-
ve najčešće bolesti. Tijekom 
predavanja naučile smo mno-
go o HPV-u, miomima, cista-
ma i karcinomima ženskih 
reproduktivnih organa. Su-
dionice su imale priliku i po-
stavljati pitanja, na koja je dr. 

Karša odgovarao stručno, ali 
razumljivo i pristupačno.
Zaključak predavanja bio je ja-
san i snažan: ako nikako druk-
čije ne možete, izdvojite vri-
jeme bar svake tri godine za 
papa-test – on i dalje ostaje 
najvažniji alat u ranom otkri-
vanju bolesti. 
Dan poslije članice Lige su se 
ponovo družile u svojim pro-
storijama te punile jastuke, a 
uspjele su napraviti čak 41 ja-
stuk u samo sat i pol vremena. 
Tom aktivnošću Liga protiv 
raka Valpovštine priključila se 
akciji Hrvatska volontira 2025. 
i pridružila se stotinama dru-
gih volontera koji vrijedno ra-
de diljem Hrvatske.

    Sanja Andračić Varga

K ako se navodi 
na facebook-
stranici LAG-
a Karašica, 
u srijedu, 4. 
lipnja, u ure-

du Predstavništva Slavoni-
je, Baranje i Srijema u Bru-
xellesu održan je prijam na 
kojem su predstavljeni re-
zultati i ciljevi projekta „Od 
tradicije do brenda“. 
Projekt su tom prigodom 
predstavili LAG Karašica i 
LAG Strossmayer iz Osječko-
baranjske županije, prezen-
tirajući kako se suradnjom i 
povezivanjem lokalnih pro-
izvođača može oblikovati 
prepoznatljiv identitet regi-
je na europskoj razini. Do-
gađaj koji je osvajao bojama, 
okusima i mirisima oduše-
vio je nazočne, a uzvanici 
iz institucija Europske uni-
je, diplomatskog zbora i 
predstavnici europskih re-
gija imali su priliku upozna-
ti se s kulinarskim i turistič-
kim potencijalima Slavonije, 
te kušati tradicionalne i ino-
vativne proizvode lokalnih 
obiteljskih gospodarstava.
O projektu "Od tradicije do 
brenda" te njegovim pred-

nostima i specifičnostima, 
zbog kojih je prepoznat i 
izvan granica Hrvatske, go-
vorili su Krešimir Kašuba, 
predsjednik LAG-a Karašica 
i gradonačelnik Našica, te 
Grga Lončarević, predsjed-
nik LAG-a Strossmayer. O 
važnosti promocije ovakvih 
projekata govorili su i Karlo 
Ressler, voditelj HDZ delega-
cije u Europskom parlamen-
tu, te Krunoslav Srpak, vo-
ditelj Ureda Predstavništva 
Slavonije, Baranje i Srijema.
Valja podsjetiti i na podatak 
da se projekt „Od tradicije 
do brenda“ provodi u par-
tnerstvu  četiriju lokalnih 
akcijskih grupa – LAG-a Ba-
ranja kao nositelja projek-
ta, te LAG-a Karašica, LAG-a 
Strossmayer i LAG-a Vuka-
Dunav, vrijednost projek-
ta iznosi 147.050,51 euro, a 
projekt je sufinanciran sred-
stvima EU-a iz Europskog 
poljoprivrednog fonda za 
ruralni razvoj, navodi se na 
stranicama LAG-a Karašica. 
Završna konferencija ovog 
projekta održana je u pone-
djeljak 23. lipnja u Valpovu.

Lidija Aničić

Turnir u kartanju belota, na-
tjecanje u šahu i pikadu, za-
tim preventivne zdravstve-
ne akcije mjerenja krvnog 
tlaka i razine glukoze u krvi 
te razgovor s medicinskim 
osobljem Doma zdravlja 
Osječko-baranjske županije, 
druženja i izleti samo su dio 
onoga što je tijekom svibnja 
i lipnja Matica umirovljenika 
grada Belišća organizirala za 
svoje članove. Odaziv umi-
rovljenika pokazatelj je ko-
liko su naši sugrađani zlat-
ne  dobi spremni sudjelovati 

u različitim aktivnostima, a 
ne sumnjamo da će tako bi-
ti i krajem mjeseca, kada pu-
tuju u Požegu na degustaci-
ju kulena i sajam Zlatno ljeto 
tradicije.

Monika Đogaš

LAG Karašica i LAG Strossmayer 
u Bruxellesu predstavili projekt 

"Od tradicije do brenda"

Prepoznatljiv 
identitet regije na 
europskoj razini

Predstavljanje projekta "Od tradicije do brenda" u Bruxellesu

Matica umirovljenika Grada Belišća
Odličan Odaziv 

članOva na aktivnOsti

Predavanje je održao dr. Matija Karša

liga protiv raka valpovštine u povodu 
Europskog tjedna borbe protiv raka

O važnosti prevencije i 
ranog otkrivanja raka

l AUTORI FOTOGRAFIJA U OVOM BROJU: INA ZAMAKLAR, TIN LACKOVIĆ, ZAJIM SALJIJI, MATEJ ŠIMIĆ I USTUPLJENE FOTOGRAFIJE l
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Kao i svake godine, člano-
vi Zavičajne udruge Liča-
na "Vila Velebita" iz Belišća 
pohodili su krajeve iz kojih 
potječu njihovi preci. Ovo-
godišnje putovanje u Liku 
počelo je 31. svibnja, a, kako 
i priliči pravim zaljubljenici-
ma u zavičaj, ruta je uklju-
čivala prirodne ljepote, kul-
turne znamenitosti, domaće 
delicije i – naravno – dobru 
pjesmu i druženje.
- U Liku smo krenuli 31. svib-
nja. Nakon kraćeg zaustav-
ljanja u Turnju, put nas je 
dalje vodio do Plitvičkih je-
zera, gdje smo uživali u lje-
poti našeg nacionalnog 
parka. Potom smo stigli u 
Krasno, gdje nas je doče-
kao velečasni Stjepan Ze-
ba. Nakon mise nastavili 
smo ugodno druženje s na-
šim domaćinima iz Gospića - 
ispričao nam je Željko Anić, 

predsjednik belišćanskih Li-
čana.
Slijedilo je još nezaborav-
nih prizora i trenutaka, od 
ispijanja jutarnje kave uz 
pogled na veličanstveni Ve-

lebit, do posjeta Sincu i Ma-
jerovu vrilu, izvoru rijeke 
Gacke. Putovanje ne bi bilo 
potpuno bez uživanja u lič-
kim specijalitetima, pa su se 
ručkom okrijepili u Brinju.

- Nakon fotografiranja na vi-
dikovcu otišli smo i do sira-
ne, jer iz Like se, naravno, 
ne odlazi bez sira škripav-
ca - dodaje Anić. No, koliko 
god im Lika bila u srcu, be-
lišćanski su se Ličani rado 
vratili svojoj Slavoniji i Beli-
šću, gdje već pripremaju no-
vo druženje.
- Pozivamo sve sugrađane da 
nam se pridruže 6. rujna na 
odmorištu Drava u Bistrinci-
ma, gdje ćemo održati tradi-
cionalnu smotru ličkih igara 
i običaja. Bit će to još jedna 
prilika za zajedništvo, pje-
smu i čuvanje naše ličke ba-
štine – poručio je Anić.

Monika Đogaš

P rigodom Svjet-
skog dana izbje-
glica, koji se 
svake godine 
obilježava 20. 
lipnja, u srijedu, 

18. lipnja, u hotelu Bel u Beli-
šću održan je susret „Susret 
u dijalogu – podrška i zajed-
ništvo“. Događaj je organizi-
rala Udruga PUKS – Podrška 
u kriznim situacijama, koja 
od početka dolaska raselje-
nih osoba iz Ukrajine pruža 
kontinuiranu psihosocijalnu 
podršku. Ovaj susret dio je 
šireg projekta REII (Refugee 
Empowerment & Integrati-
on Initiative), koji se provo-

di u suradnji s Centrom za 
nestalu i zlostavljanu djecu, 
udrugom SVOJA te uz podrš-
ku UNHCR-a. 
U hotelu Bel trenutno je u ko-
lektivnom smještaju najviše 
raseljenih osoba iz Ukrajine 
u Osječko-baranjskoj župa-
niji, u kojoj, prema procje-
nama, živi 500 ukrajinskih 
izbjeglica. Prema najnovijim 
podatcima Eurostata, u Hr-
vatskoj je privremenu zašti-
tu zatražilo više od  26.000 
osoba iz Ukrajine. Na susre-
tu su, uz Ukrajince i članice 
PUKS-a, sudjelovale i pred-
stavnice Gradskog društva 
Crvenog križa Valpovo, Po-

dručnog ureda civilne zašti-
te Osijek, Centra za nestalu 
i zlostavljanu djecu te Hrvat-
skog zavoda za socijalni rad. 
Tijekom susreta predstavlje-
ne su aktivnosti koje je udru-
ga PUKS tijekom protekle tri 
godine provodila s ukrajin-
skim obiteljima – od indivi-
dualne podrške do jezičnih 
radionica i kreativnih aktiv-
nosti za djecu. Sudionici su 
razmijenili iskustva te ista-
knuli kako je, iako su uvijek 
spremni pomoći, sve manje 
potrebe za intenzivnom po-
drškom, jer se mnogi Ukra-
jinci uspješno integriraju 
– neki su već pronašli i za-

poslenje. Dio susreta bila je 
aktivnost „Living Library“, 
u kojoj su žene iz Ukrajine 
podijelile svoje osobne pri-
če – od trenutka kada su bile 
prisiljene napustiti svoj dom 
zbog rata do današnjih dana 
u Belišću. Govorile su o uče-
nju hrvatskog jezika, prila-
godbi, životu u novoj sredini 
i prihvaćenosti koju osjeća-
ju. Za najmlađe je paralelno 
organizirana kreativna radi-
onica izrade majica, koje su 
oslikavali otiscima svojih ru-
ku, simbolom podrške, za-
jedništva i nade.

Monika Đogaš

Zavičajna udruga Ličana Vila Velebita Belišće u posjetu rodnom kraju

Kad srce ZaVičaja ZoVe

Posjet Lici belišćanskim je Ličanima uvijek nezaboravno iskustvo

Svjetski dan izbjeglica: Susret u dijalogu – podrška i zajedništvo 

Belišće je dom najveće 
ukrajinske skupine u županiji!

 PUKS – Partner eUroPSKe Mreže

U utorak, 10. lipnja, PUKS - Podrška u kriznim situacijama pro-
moviran je kao partner Europske mreže za pružanje psiho-
socijalne prve pomoći namijenjenoj djeci pogođenoj ratom 
u Ukrajini u organizaciji The Geneva Learning Foundation. 
Predsjednica PUKS-a Vanesa Šerić predstavila je rad udruge i 
volonterske aktivnosti od početka rata u Ukrajini do danas. 
- Zahvalni smo, ali i ponosni što možemo učiti iz iskustva dru-
gih organizacija diljem Europe, ali i svojim iskustvom oboga-
titi druge. Nastavljamo suradnju, gradimo mostove povjere-
nja i  u novim aktivnostima - poručuju iz PUKS-a.Na Susretu u dijalogu u Belišću prezentirane su brojne aktivnosti PUKS-a
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Prigodom obilježavanja Da-
na državnosti, u petak, 30. 
svibnja 2025., u organizaciji 
Sportsko-rekreacijskog klu-
ba Baraber extreme team iz 
Belišća i Zajednice športskih 
udruga Grada Belišća organi-
zirana je „Baraber proljetna 
biciklijada“ kroz sela našeg 
kraja, lagano, obiteljski, pro-
ljetno – za sve generacije.
Na samom početku sudio-
nike su pozdravili predstav-
nici SRK-a Baraber extreme 
team iz Belišća – Marko Pavić 
i Zajednice športskih udruga 
Grada Belišća - Milan Zama-
klar.
Kako bi sudionici biciklijade 
sigurnije i pravilnije sudjelo-
vali u prometu i kao vozači 
bicikala i kao vozači osobnih 
prijevoznih sredstava (ma-
li električni romobili), koji 
su sve češće sudionici u pro-
metu, kada nisu u organizira-
nim biciklijadama, o svemu 

su neposredno prije biciklija-
de dobili informacije od poli-
cijskog službenika za poslove 
prevencije Policijske uprave 
osječko-baranjske. 
Biciklisti, njih 85, krenuli su 
ispred palače Gutmann, te su 
nastavili vožnju trasom kroz 
pitoreskna prigradska nase-
lja, uživajući u prirodnim lje-
potama i veselom društvu. 
Na pola puta sudionici su se 
odmorili na seoskom imanju 
Apin dvor u Bocanjevcima, 
gdje su doživjeli pravi ugođaj 
slavonske seoske idile. To po-
sebno mjesto poslužilo je kao 
idealna poveznica industrij-
skog naselja i tradicionalnog 
ruralnog života. Završetak bi-
ciklijade na ruti od 28 kilo-
metara bio je u Belišću, gdje 
je za sudionike organizirana 
okrepa, koja je bila i prigoda 
za druženje i opuštanje.

 Eleonora Matić

Da je Belišće doista pravi ra-
sadnik kajakaških talenata, 
dokazalo se ponovo sredi-
nom lipnja ove godine u Za-
grebu, gdje je održano Dr-
žavno prvenstvo u kajaku i 
kanuu na mirnim vodama za 
seorke i seniore i, odakle su 
se mladi Belišćani kući vratili 
s mnoštvom novih najsjajni-
jih odličja oko vrata. 
Premda su svi pokazali za-
vidnu formu u disciplinama 
200, 500, 1000 i 5000 me-
tara, posebno valja izdvojiti 
juniorku Miju Stojaković, ko-
ja je zbog osvajanja triju zlat-
nih i dviju srebrnih medalja 
proglašena najuspješnijim 
natjecateljem Državnog pr-
venstva. Uz nju, s najsjajni-
jim odličjima oko vrata kući 

su se vratiti i njezinu klupski 
kolege Leon Potočki, Petar 
Šunjić, Jakov Zečević, David 
Grgić i Teo Krznarić. Beli-
šćanski sportaši su tako na 
tom natjecanju osvojili uku-
pno 32 medalje: 3 zlatne, 
20 srebrnih i 9 brončanih, 
te se zahvaljujući tome eki-
pno plasirali na treće mjesto 
s osvojenih 207 bodova, iza 
ekipa Zagreba i Slavonskog 
Broda. Osim toga, zahvalju-
jući odličnim rezultatima, 
ovom prigodom Mia Stoja-
ković i Leon Potočki dobili 
su poziv direktora reprezen-
tacije Hrvatske za nastup na 
jakoj međunarodnoj regati u 
Auronzu (Italija).

Lidija Aničić

Ekipa dječaka U12 Košarkaš-
kog kluba Belišće osvojila 
je turnir „Marino Pađen“ u 
Crikvenici, koji se održavao 
14. i 15. lipnja. Nakon pobje-
de u polufinalu belišćanski 
mali košarkaši u finalu su bi-
li bolji od domaćina Crikve-
nice 51:62 i tako osvojili pr-
vo mjesto.
Osim momčadskog dijela 
održana su i natjecanja u 
skills challengeu, a i tu su 

Belišćani imali pobjednike. 
Ivano Zbanatski i Jona Vida-
ković osvojili su natjecanje u 
šutiranju u parovima. 
Ekipu su činili sljedeći igra-
či: Ivano Zbanatski, Jona Vi-
daković, Dorijan Brkić, Ma-
tej Poštić, Šimun Kalazić, 
Mihovil Pavin, Fran Zrno, 
Lovro Skelac, Marko Sudar, 
Noa Šmider i Marin Galičić, 
uz vodstvo trenera Vlade 
Čamagajevca. 

Sjajna tri dana na već tra-
dicionalnoj lokaciji u lipnju 
odličnim domaćinstvom još 
su jednom začinili domaći-
ni iz Crikvenice, koji su se 
zajedno s roditeljima i obi-
teljima, gdje su djeca bila 
smještena, potrudili da cije-
loj ekspediciji ničega ne ne-
dostaje. Tako obično mnoga 
druženja i izgledaju.

 Lidija Aničić

Košarkaški klub Belišće

Dječacima U12 tUrnir U criKvenici

Ekipa dječaka U12 KK Belišće

Belišćanski kajakaši i kanuisti ponovo 
potvrdili svoju kvalitetu na Državnom 
prvenstvu u kajaku i kanuu u Zagrebu

S najsjajnijim 
odličjima i titulama 
vratili se u svoj gradU organizaciji SrK-a Baraber  

extreme team održana 

Proljetna 
biciklijada selima 

belišćanskog kraja
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Za članove Streljačkog druš-
tva Belišće mjesec svibanj bio 
je u znaku natjecanja i no-
vih uspjeha. Tako je 17. svib-
nja 2025. na Streljani Zagajci 
održano natjecanje u gađa-
nju serijskim VK pištoljem i 
revolverom - pojedinačno 10 
hitaca na 25 metara. U istom 
su odmjeravanju vještine ga-
đanja najbolje rezultate posti-
gli Ivan Varga koji je osvojio 
1. mjesto, Franc Sakač bio je 
drugi, a Josip Mitrić okitio se 
broncom.
Dan kasnije, 18. svibnja, odr-
žano je Prvenstvo županije 
za kadete i kadetkinje u Osi-

Osim što su sredinom lipnja 
sudjelovali u obilježavanju 
150. godina organiziranog 
planinarstva u Hrvatskoj i 
tom prigodom primili Spo-
menicu Hrvatskog planinar-
skog saveza, belišćanski pla-
ninari ni u tjednima prije 
toga nisu mirovali. Uspješno 
organiziravši Belišćanski po-
dravski pješački put, nasta-
vili su kreirati nove izazove 
tijekom svibnja i lipnja. Ta-
ko je 25. svibnja trideset pla-
ninara HPD „Belišće“ krenu-
lo u pravcu Sovskog jezera, 
točnije u mjesto Ruševo gdje 
ih je čekalo osam planinar-
skih društava iz Slavonije. 

Premda su se tek nedav-
no pojavili na sportskoj po-
zornici grada Belišća, Judo 
klub Sankaku iz Belišća već 
je odavno nadrastao lokalne 
okvire i na najljepši mogući 
način promovira grad i sre-
dinu iz koje dolazi, a uspje-
sima koje postižu potvrđuju 
neprijepornu kvalitetu rada 
s djecom koja je dosad rezul-
tirala brojnim medaljama i 
odličjima na domaćim i me-
đunarodnim natjecanjima.
Tako je bilo i u subotu 17. 
svibnja kada su članovi Judo 
kluba Sankaku u pratnji svog 
trenera Hrvoja Prevolšeka, 

Streljačko društvo Belišće

Svibanjski uspjesi 
belišćanskih strijelaca

jeku gdje su članovi Streljač-
kog društva Belišće ponovo 
briljirali. Bjanca Balent je po-
jedinačno s otpucanih 184 
kruga osvojila 1. mjesto, Tara 
Šošić sa 182 kruga 2. mjesto, 
a  Iva Berečić sa 166 krugova 
6. mjesto. Ovakav plasman 
Belišćanima je ekipno osi-
gurao 1.mjesto. Za kadete je 
na ovom Prvenstvu nastupio 
Adrian Živković i sa 189 krugo-
va osvojio 1. mjesto. Odličnim 
rezultatima svi oni ostvarili su 
i normu za odlazak na Držav-
no Prvenstvo. 

Lidija Aničić

Novi uspjesi Judo kluba Sankaku Belišće

Bijele kimone ponovo 
krase medalje

roditelja i simpatizera otpu-
tovali na još jedno natjecanje 
u Samobor, gdje se održa-
vao Međunarodni judo Kup 
državnosti. Premda je maloj 
natjecateljskoj ekipi prosjek 
godina jedva 6, ohrabrene 
dobro i marljivo odrađenim 
treninzima i pripremama, 
sigurno su krenule u nove 
avanture samopouzdano i 
bez imalo straha od oštre i 
brojne konkurencije koja ih 
je čekala na sjeveru Hrvat-
ske. I pokazalo se da je vjera 
s kojom su stigle na natjeca-
nje bila potpuno opravdana.
Marta Prevolšek s nepunih 
pet godina osvojila je srebr-
nu medalju, Eva Jugović na-
kon dvije borbe osvojila je 3. 
mjesto i brončanu medalju, a 
istim se odličjem okitila i Mia 
Greman. Posebno zadovolj-
na i sretna bila je Anja Dev-
čić koja se okitila s čak dvije 
zlatne medalje, a najsjajnije 
odličje kući su ponijeli i Alex 
Prevolšek i Nikola Savić. 
Iznimnu uspješnost i borbe-
nost u vrlo jakoj konkurenciji 
pokazale su i Lara Kalivoda i 
Elena Devčić.

Lidija Aničić

Belišćanski planinari u novim izazovima

OD SOVSKOG JEZERA DO VELEBITA
Nakon šetnje uređenim sta-
zama oko jezera, program 
pod nazivom "Susret plani-
nara, pjesnika i slikara" služ-
beno je započeo u ranim po-
slijepodnevnim satima gdje 
je prisutne pozdravio pred-
sjednik HPD-a “Sokolovac” 
Požega Bruno Horvat. Na 
ovom sadržajnom događa-
nju, u kategoriji pjesnika, 
prva nagrada pripala je Beli-
šćanki Korneliji Fešiš, a me-
đu slikarima treće mjesto 
osvojila je članica HPD Beli-
šće Dragica Čuturilo-Petrač. 
Dan je bio ispunjen i zabav-
nim planinarskim i društve-
nim igrama za sve uzraste. 

Posljednje dane svibnja pe-
tero planinara HPD Belišće 
odlazi na put prema Sta-
rigrad-Paklenici gdje se ti-
jekom trodnevnog izleta 
planiralo obići vrhove Cr-
nopac, Vlaški grad i Krčmar. 
Izlet je obogaćen upuzna-
vanjem s vrhom Crnopac 
(1.402 m) koji je najjužni-
ji vrh Velebita, Muškovci-
ma, te slapovima Zrmanje. 
Nezaboravni prizori bili su 
i vrha Vlaški grad (1.383 m) 
te posjet Smiljanu kod Gos-
pića. 

Mila Andrić i  
Matko Florijančić Belišćanski planinari u Ruševu

Adrian Živković na Prvenstvu županije okitio se zlatom

Članovi Judo kluba Sankaku 
ponovo su ostvarili iznimne 
uspjehe



30 svibanj/lipanj 2025.



svibanj/lipanj 2025. 31

IMPRESUM

l Izdavač: Bel-Press d.o.o,Trg Ante Starčevića 2, 31551 Belišće l beliscanski.list@belpress.hr l Za izdavača: Monika Đogaš, direktorica 
l Glavna urednica: Lidija Aničić  l Marketing: Renato Lukić, tel: 095 720 34 44 l Grafičko uređenje: Glas Slavonije d.d.  
l Tisak: Glas Slavonije d.d. Osijek l Naklada: 4000 primjeraka  
l Ukupno ostvareni prihod nakladnika od prodane naklade u protekloj godini iznosi 0 kuna l ISSN 1849-7403  
l List izlazi mjesečno i besplatno se dostavlja u sva domaćinstva na području grada Belišća te gradovima i općinama partnerima.

Ljeto nam je i službeno sti-
glo, a s njegovim prvim da-
nom i osvježenje koje smo 
iščekivali – nova sezona ku-
panja na gradskom bazenu 
Belišće.
Na dan otvaranja bazena, 

u subotu, 21. lipnja, ulaz za 
sve posjetitelje bio je bespla-
tan, a bazen će, kao i pret-
hodnih godina, raditi sva-
kog dana od 10 do 20 sati. 
Na bazenu nas osim vode-
nog osvježenja očekuju i 
sportski tereni, sauna i so-
larij po povoljnim cijenama, 
kao i bogata ugostiteljska 
ponuda. Ležaljke se mogu 
unajmiti po cijeni od 3 eura. 
Stoga iskoristite ljeto maksi-
malno – rashladite se, nauči-
te plivati, opustite se i druži-
te. Vidimo se na Gradskom 
bazenu Belišće, koji će i ove 
godine biti jedna od najpo-
sjećenijih ljetnih destinacija 
ne samo u Valpovštini nego 
i u cijeloj Slavoniji i Baranji!

 Monika Đogaš

Počelo ljeto  
i kuPališna 
sezona na 

bazenu u belišću! 

Ulaznice i pogodnosti

Dnevna ulaznica za bazen za učenike i studente stoji 2 eura, a 
za odrasle 4 eura. Nakon 17 sati cijene su još povoljnije – 1,50 
eura za učenike i studente te 3 eura za odrasle. Za redovite ku-
pače tu su i sezonske ulaznice: 25 eura za učenike i studente 
te 50 eura za odrasle. Djeca do 7 godina i dalje imaju bespla-
tan ulaz, ali isključivo u pratnji roditelja ili skrbnika. Gradski 
bazen Belišće ostaje mjesto inkluzije i zajedništva. Umirov-
ljenici s područja grada i prigradskih naselja mogu besplat-
no na bazen svaki dan od 18 do 20 sati, uz predočenje osobne 
iskaznice i odreska mirovine. Isto vrijedi i za raseljene osobe iz 
Ukrajine, koje također imaju pravo na besplatan ulaz u istom 
terminu. Osobe s teškoćama i njihova pratnja s prebivalištem 
u Belišću i prigradskim naseljima također imaju osiguran be-
splatan ulaz cijele sezone.

Belišćanski bazen pravo je mjesto  
osvježenja i razonode za sve generacije

Posjetitelje privlače i  
mnogi sportski sadržaji

Škola plivanja

Zajednica športskih udruga grada Belišća i ove godine nastav-
lja provoditi program obuke neplivača. Upisi djece u dobi od 6 
do 10 godina i starijih, kao posebne skupine, obavljaju se kod 
tajnika ZŠU-a, na adresi Željeznička 20, Belišće, od ponedjeljka 
do petka, u vremenu od 9 do 14 sati, te na ulazu u bazen. Grad 
Belišće je za prvi upis djece s područja grada i prigradskih na-
selja osigurao besplatno pohađanje škole plivanja. Djeca iz 
Valpova participiraju s 10 eura, a ZŠU Valpovo pokriva ostatak. 
Za sve ostale polaznike, tečaj se naplaćuje 35 eura (ta cijena 
vrijedi i za djecu iz Belišća koja ponovo pohađaju tečaj). Tečaj, 
koji je za prvu grupu polaznika već počeo, u ponedjeljak, 23. 
lipnja, traje 10 dana po 2 sata, a na kraju svi polaznici dobivaju 
diplomu o uspješno završenoj školi plivanja. 
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